
 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 BLANSKO, SALMOVA 17 

 

 

 

 

 

 

 

30 let 
 

 

 

 

Almanach 

vydaný k 30. výročí činnosti ZŠ a MŠ Blansko, Salmova 17 
 

1982 – 2012 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Blansko 2012 

 





 

Obsah 

 

 

 
Úvod … 5 

 

Kalendář významných událostí za 30 let trvání školy … 7 

 

Pedagogičtí pracovníci a zaměstnanci školy od r. 1982 … 15 

 

Přehled o počtu žáků, tříd a zaměstnanců od r. 1982 … 20 

 

Absolventi školy … 21 

 

Rozvojové projekty … 34 

 

Škola dnešních dnů …  37 

 

Vzpomínky a názory bývalých žáků  … 38 

 

Co mi dala škola – co si myslí dnešní žáci … 41 

 

 

 





~ 5 ~ 

                                                                          „Má-li se člověk stát člověkem, musí se vzdělat.“  

Jan Amos Komenský. 

 

 

     Vážení přátelé,  

     pod pojmem škola si lze vybavit dva významy: škola ve smyslu školní budova a škola jako 

vzdělávací instituce.  

     Základní škola na Salmově ulici ve významu prvním byla postavena v letech 1978 – 1982 a svoji 

vnější podobu do dnešních dnů zásadně nezměnila. 

     Zato škola ve významu instituce, která zahájila svou činnost v r. 1982, vnesla změnu do života 

všech lidí, kteří s ní na kratší či delší úsek spojili svůj život. Byly to v prvé řadě stovky žáků, kteří 

vstoupili v dětském věku poprvé do jejích dveří a odcházeli v patnácti letech na prahu dospělosti.    

Byli to pedagogičtí pracovníci, kteří v prostředí neustále rozvíjející se společnosti, doprovázené 

změnou požadavků na práci pedagoga, zaváděli nové prvky a postupy do své práce a využívali 

moderních technologií a pomůcek, aby děti na jejich budoucí kariéru připravili co nejkvalitněji.  

Nás velmi těší, že mnozí z těch, kteří školu již opustili, se k nám vrací a podělí se s příjemnými 

vzpomínkami ať na školní docházku, či na práci v učitelském sboru a podávají tak důkaz o tom, že 

jdeme správnou cestou. 

     Díky všem těmto lidem získala za 30 let své existence Základní škola Salmova své pevné místo 

ve vzdělávacím systému města Blanska a vytvořila podmínky pro další úspěšný rozvoj.  

     Přijměte tento almanach jako velmi stručný souhrn a ukázku toho, co představuje historii naší 

školy: lidí, kteří se podíleli na vytváření jejího obrazu, akcí a projektů, které prezentovaly naši školu 

v uplynulých letech, i malou ukázku toho, co tvoří naši dnešní žáci. 

      

 

 

Blansko, květen 2012      Mgr. Eva Kadrmasová  

        ředitelka školy 

 

 
 



~ 6 ~ 

 

 

 
 

 



~ 7 ~ 

Kalendář významných událostí za 30 let trvání školy 
 

 

1982-83 

 

 ve středu 1.9.1982 slavnostní otevření školy a uvedení do částečného provozu 

 ředitelem školy jmenován p. Jaroslav Ševčík, zástupkyní ředitele p. Irena Vybíhalová  

 v listopadu zahájení činnosti Sdružení rodičů a přátel školy 

 v lednu uzavření patronátní smlouvy s k.p. ČKD Blansko 

 v květnu uveden do provozu pavilon D, postupně prováděny terénní úpravy okolí školy 

 

 

1983-84 

 

 pokračovalo další vybavování kabinetů a sbírek pomůckami, úpravy školního dvora 

 zahájeny projekční práce na vybudování spojovací chodby mezi pavilonem B a školní jídelnou 

 v říjnu uvedeny do provozu 2 tělocvičny 

 návštěva delegace z družebního města Scandiana ve škole 

 první absolventi (54 žáků) ukončili povinnou školní docházku 

 

 

1984-85 

 

 žáci školy nacvičovali na čs. spartakiádu, účast na vystoupení v okrese i v Praze 

 zahájena činnost Stanice mladých techniků ve výpočetním středisku ČKD 

 žák Milan Jelínek ze III.B odměněn za mimořádný čin - záchrana a pomoc 5letému chlapci 

 dokončena chodba mezi pavilonem B a školní jídelnou 

 postupně prováděny úpravy na školním hřišti a budování školního pozemku 

 

 

1985-86 

 

 před budovou školy předán Sad novorozenců, tzv. Zelená kronika města 

 vybudována běžecká dráha, doskočiště, hřiště na odbíjenou a tenisové hřiště 

 provedeno oplocení školního pozemku a školy, dokončena stavba skleníku 

 

 

1986-87 

 

 ve škole uskutečněna celková inspekce, která hodnotila výsledky školy jako dobré, vysloveno 

poděkování za koncepční přístup k dokončení úprav celého areálu 

 patronátní závod ČKD zapojen do budování hřiště na odbíjenou, zajištěny exkurze 

 ve Stanici mladých techniků se zaměřením na výpočetní techniku pracovaly 2 skupiny žáků 

 v okolí školy vysázeny žáky okrasné keře a stromky 

 

 

1987-88 

 

 školu navštívila skupina 37 japonských učitelů, kteří se seznámili s výukou a budovou školy 

 na prostranství před budovou školy odhalena busta Rudolfa Terrera 

 uskutečnil se výměnný pobyt našich žáků v Dánsku 

 25.6. zemřela po těžké nemoci ve věku 45 let p. uč. Marta Weinhöferová, výtvarnice, vždy 

vesele a optimisticky naladěná kolegyně 



~ 8 ~ 

1988-89 

 

 v 5.- 8. ročníku zahájena výuka podle nově upravených osnov 

 na pomoc obětem zemětřesení v Armémii škola zaslala výtěžek sběru ve výši 2100,-Kč 

 v závěru školního roku odešla p. uč. Lubomíra Kráčmarová do důchodu jako první z učitelského 

sboru 

 

 

1989-90 

 

 do funkce vedoucí vychovatelky ŠD ustanovena od 1.11.1989 p. Dagmar Bačkovská za p. Marii 

Prachařovou (odchod do důchodu) 

 učitelé ruského jazyka nastoupili do kurzů angličtiny a němčiny 

 účast žáků na okrskových tělovýchovných slavnostech v Jedovnicích a Lysicích 

 uskutečnilo se první výběrové řízení žáků 4. ročníku do třídy s rozšířenou výukou matematiky a 

přírodovědných předmětů 

 v červnu a červenci se uskutečnila oprava střech pavilonů A, B, C, D 

 pět žáků 5. ročníku přijato na nově zřízené 8leté gymnázium v Blansku 

 zařízena a uvedena do provozu první počítačová učebna s 10 ks počítačů „Consul“ 

 

 

1990-91 

 

 v 5. ročníku otevřena jedna třída s rozšířenou výukou matematiky a přírodovědných předmětů 

 zahájeno vyučování anglického a německého jazyka v 5. – 7. ročníku povinně, v 8. ročníku jako 

nepovinný předmět 

 škola se stala organizátorem celookresní soutěže v košíkové 

 k 1.8.1990 ředitelkou školy jmenována Mgr. Anna Sládková, zástupcem ředitelky se stal Mgr. 

Miroslav Starý  

 

 

1991-92 

 

 otevřena 1 třída přechodného 9. ročníku pro žáky z Blanenska 

 mezi předměty učebního plánu na 2. stupni zařazena Rodinná výchova 

 ve všech ročnících 2. stupně zařazen povinný cizí jazyk dle volby žáků (angličtina, němčina) 

 

 

1992-93 

 

 s příchodem p. uč. Krejčíře začátek hry baseballu na naší škole – založena nová tradice 

Vánočních basebalových turnajů v tělocvičnách školy 

 počátek tradičního Dne otevřených dveří pro rodiče a veřejnost 

 měsíční ozdravný pobyt dětí z okolí Černobylu (umožněna dopolední výuka a oběd) 

 provedena oprava střechy nad školní jídelnou 

 

 

1993-94 

 

 slavnostně otevřena nová učebna výpočetní techniky se 14 počítači a menší pracoviště se 4 

počítači v areálu školních dílen, vybudována počítačová síť 

 v rámci družebních styků města uskutečněn 12denní zájezd žáků do Ronchi di Marina di Massa 

v Itálii 



~ 9 ~ 

 druhý pobyt dětí z Černobylu organizačně zajištěný Charitou Blansko 

 realizace výměny radiátorů ústředního topení v tělocvičnách školy a izolace střechy pavilonu B 

 k 1.7.1994 přechod školy do právní subjektivity – samostatná příspěvková organizace zřizovaná 

městem 

 

1994-95 

 

 ve 3. ročníku otevřena 1 třída s rozšířenou výukou cizích jazyků 

 ukončena činnost Sdružení rodičů a přátel školy 

 v nabídce volitelných i nepovinných předmětů převaha zájmu o informatiku 

 uskutečnila se rekonstrukce školní kotelny – výměna 6 kotlů 

 

 

1995-96 

 

 založena Nadace ZŠ Salmova s cílem zlepšení podmínek výchovně vzdělávacího procesu ve 

škole 

 výuka v duchu rozvolnění učiva podle dokumentu MŠMT „Organizace přechodu na povinnou 

devítiletou docházku“ 

 5. ročník součástí 2. stupně, žádní vycházející žáci 

 ve dnech 14.-17.11.1995 se uskutečnila Komplexní inspekce 

 7.3.1996 škola zařazena do sítě škol 

 zahájena nová tradice v podobě slavnostního rozloučení s vycházejícími žáky spojená 

s předáním pamětních listů 

 realizována kompletní výměna radiátorů v pavilonech A, B, C 

 

 

1996-97 

 

 z rozhodnutí MŠMT 5. ročník zařazen na 1. stupeň, 9. ročník povinný pro všechny 

 ve většině tříd 1. stupně výuka podle vzdělávacího programu Obecná škola 

 povinný cizí jazyk zaveden od 4. ročníku 

 výrazný zájem rodičů o školu – zapsáno 81 dětí do 1. ročníku 

 nárůst celkového počtu žáků školy o 79 

 navázán kontakt a uzavřena dohoda o spolupráci se školou v polské Legnici 

 na přelomu května a června oslavy 15 let trvání školy 

 o prázdninách oprava střechy pavilonu A proti zatékání, rekonstrukce zábradlí pavilonu B 

 

 

1997-98 

 

 do funkce 2. zástupce ředitelky jmenována Mgr. Helena Horáková 

 na 2. stupni zahájena výuka podle vzdělávacího programu Základní škola 

 zvýšení počtu tříd na 26 

 nová tradice – školní projekt Nebojte se matematiky – Mates a Matýsek pro žáky 4. a 5. ročníků 

 halový turnaj žáků v baseballu o pohár ředitelky školy 

 výměnný zájezd žáků s družebním městem Scandiano 

 slavnostní přijetí reprezentantů školy přednostou OkÚ (4 žáci) 

 pro nejlepší žáky a reprezentanty v soutěžích připraven jednodenní zájezd 

 rekonstrukce sociálního zařízení u tělocvičen, oprava schodiště do jídelny, realizace projektu 

počítačové učebny 

 

 



~ 10 ~ 

1998-99 

 

 další zvýšení počtu tříd na 27 

 zpracován rámcový učební plán školy dle vzdělávacího programu Základní škola 

 tematicky zaměřené projekty ve výuce cizích jazyků 

 v 1. ročníku zavedeno používání rehabilitačních míčů 

 účast všech žáků 4. - 9. ročníku v mezinárodní matematické soutěži Klokan 

 zařazovány prvky dramatické výchovy v českém jazyce 

 nové logo školy vytvořené žákyní Terezou Drážníkovou 

 

 

1999-00 

 

 do prvního ročníku přijato 79 žáků, zvýšení počtu žáků o 44 

 zaveden nepovinný předmět Volba povolání 

 udělena cena Dr. F. Bělouna Ondřeji Navrkalovi za mimořádné výsledky v matematice 

 ustaven žákovský parlament ze zástupců žáků 5. – 9. ročníku 

 druhé setkání učitelů matematiky z Moravy i Čech za účasti lektorů Výzkumného ústavu 

pedagogického, Masarykovy univerzity, autorů učebnic a delegace učitelů matematiky z polské 

Legnice 

 umístění stolů na stolní tenis v budově a před školou 

 zahájena příprava na analýzu činnosti školy – příprava na zpracování projektu Škola podporující 

zdraví 

 provedena rekonstrukce odborné učebny fyziky 

 

 

2000-01 

 

 dosaženo historicky druhého nejvyššího počtu žáků školy, tj. 642 (více bylo jen v roce 1985-86) 

 zaveden pitný režim žáků /várnice na chodbách/ , zahájeno budování relaxačních koutků 

na chodbách a školním dvoře 

 nový prvek v činnosti školy – společné víkendové akce třídní učitelky, dětí a rodičů  

 zahájeno systematické vzdělávání učitelů – komunikační dovednosti, kritické myšlení 

 zpracování projektu rozvoje školy do r. 2005 a současně plnění prováděcího plánu na školní rok 

2000 – 01 

 velká pozornost věnována specifickým poruchám učení žáků a logopedii 

 navázány kontakty se školami ze sítě Zdravá škola, uskutečněny exkurze do těchto škol 

 v pavilonu B umístěna žákovská galerie výtvarných prací 

 uskutečněn druhý výměnný pobyt žáků s italským Scandianem 

 k 1.7.2001 jmenována do funkce 2. zástupkyně ředitelky Marie Hoferková  

 

 

2001-02 

 

 dosaženo historicky druhého nejvyššího počtu žáků školy, tj. 644 žáků (více bylo jen v roce 

1985-86) 

 ve dnech 1.10.- 4.10.2001 proběhla Komplexní inspekce 

 25.10.2001 škola přijata do republikové sítě Zdravá škola 

 škola určena garantem a organizátorem okresních kol matematických a fyzikálních soutěží 

 prohloubena spolupráce s rodiči, připraveno založení Občanského sdružení rodičů 

  

 

 



~ 11 ~ 

2002-03 

 

 začátek změn v nabídce rozšířené výuky matematiky – v 6. ročníku zaveden nepovinný předmět 

Cvičení z matematiky 

 do učebního plánu zařazeno 10 skupin nepovinných předmětů, které navštěvovalo 137 žáků 

 v zájmových kroužcích pracovalo 280 žáků, tj. 46 % žáků školy 

 provedena rekonstrukce přístupu ke škole – schody, zídky zábradlí, dlažba 

 od ledna 2003 zpřístupněny webové stránky školy na adrese  zssalmova.blansko.indos.cz 

 ve spolupráci s PC Brno, pobočka Blansko uskutečněno již třetí Setkání s matematikou pro 

učitele našeho okresu i další zájemce. Přítomno více než 100 učitelů z celé Moravy 

 v průběhu roku připraveno 8 kulturních programů žáků pro blanenskou veřejnost 

 

 

2003-04 

 

 snížení celkového počtu tříd z 27 na 25, ale vyšší naplněnost tříd, hlavně na 1. stupni 

 (24 žáků) 

 nově vybaveny 3 samostatné třídy pro školní družinu 

 vlivem posílení učebního plánu v 8. a 9. ročníku zavedeno odpolední vyučování 

 zahájení budoucí tradice školy – celoroční projekt Spolužáci a kamarádi 

 škola držitelem certifikátu školicího střediska MŠMT v oblasti počítačové gramotnosti – 

proškoleni naši i cizí učitelé 

 získána účelová finanční dotace JmKÚ na projekt Podpora zdravého životního stylu a specifické 

primární prevence na ZŠ Blansko, Salmova 17 

 k 1. 7. 2004 jmenován do funkce ředitele školy Mgr. Miroslav Starý, do funkce zástupce 

ředitele jmenována Mgr. Anna Sládková, ve funkci 2. zástupce ředitele pokračovala Marie 

Hoferková 

 během prázdnin uskutečněna celková rekonstrukce školní kuchyně nákladem téměř 2 mil Kč 

 

 

2004-05 

 

 k 1. 9. 2004 sloučena Mateřská škola Blansko, Dolní Lhota 177 a Základní škola Blansko, Dolní 

Lhota 87 s plně organizovanou Základní školou Blansko, Salmova 17 pod společným názvem 

Základní škola a Mateřská škola Blansko, Salmova 17, vedoucí učitelkou odloučeného 

pracoviště se stala Mgr. Miroslava Burgetová 

 ve spolupráci se žákovským parlamentem zahájena nová tradice – adopce na dálku – chlapec 

z afrického Beninu 

 do školních zájmových kroužků přihlášeno rekordních 305 žáků 

 provedeno hodnocení Rámcového programu rozvoje zdraví za období 2001 – 2005  

 k 1. 7. 2005 jmenována do funkce ředitelky školy Mgr. Eva Kadrmasová, ve funkci zástupkyně 

ředitelky pokračovala Mgr. Anna Sládková, jako další zástupce jmenován Mgr. Miroslav Starý 

 inovace Projektu podpory zdraví ve škole na období 2005 – 09 schválena Státním zdravotním 

ústavem Praha, obnovena Dohoda o vzájemné spolupráci a škole vydán nový certifikát 

programu Školy podporující zdraví 

 

 

2005-06 

 

 25. 9. 2005 slavnostní otevření nového školního hřiště s umělým povrchem za účasti premiéra 

ČR a starostky města Blanska 

 organizace sportovně relaxační akce pro všechny děti z blanenských mateřinek s názvem Den 

pro mateřské školy – zahájení další nové tradice 



~ 12 ~ 

 zahájeny přípravné kroky, zejména vzdělávání celého pedagogického sboru ke zpracování 

Školního vzdělávacího programu 

 získána dotace MŠMT na projekt školy Interaktivní testy v matematice, která umožnila zahájit 

budování druhé počítačové učebny – infocentra 

 1. 2. 2006 realizováno celostátní testování žáků 9. ročníku z dovedností v českém jazyce, 

matematice a studijních předpokladech – organizace MŠMT Cermat 

 v červnu účast žáků 2. - 5. ročníku na Olympiádě dětí a mládeže v Blansku 

 

 

2006-07 

 

 zavedeny zájmové kroužky anglického jazyka v 1. a 2. ročníku 

 dokončeno zpracování Školního vzdělávacího programu s názvem Zdravá škola – škola pro 

život 

 na třídních schůzkách v listopadu rodiče seznámeni s obsahem nových předmětů, které  se  

budou žáci učit od září 2007 

 do provozu uvedeno Infocenrum s 18 stanicemi PC, dataprojektorem a další didaktickou 

technikou 

 ve školní družině rozděleno 90 žáků do tří oddělení 

 organizace charitativních akcí členy žákovského parlamentu, např. sběr starých brýlí, 

samolepky, apod. 

 vytvoření vlastní domény webových stránek školy s adresou www.zssalmova.cz, převzetí úplné 

správy počítačové sítě 

 vybavení pátých tříd novými stavitelnými lavicemi a židlemi 

 v červnu účast žáků 6. – 9. ročníku na Olympiádě dětí a mládeže v Blansku 

 

 

2007-08 

 

 v 1. a 6. ročníku zahájena výuka podle vlastního školního vzdělávacího programu Zdravá škola 

– škola pro život 

 většina kabinetů připojena na internet, instalována interaktivní tabule 

 účast v mezinárodním jazykovém projektu e Twinning, (spolupráce se slovenskou a norskou 

školou) 

 materiální pomoc rodičů včetně účasti na přebudování školního pozemku 

 další etapa vybavení tříd stavitelným nábytkem z prostředků zřizovatele 

 20.12.2007 netradiční Den otevřených dveří jako projektový den zaměřený na 25. výročí trvání 

školy 

 smutná událost – nečekané úmrtí paní učitelky – Mgr. Miroslavy Svobodové 

 zavedení čipového systému a výběru ze dvou jídel ve školní jídelně 

 získání dotace z rozvojového programu JmK na projekt Podpora zdravého sociálního klimatu na 

Salmovce 

 částečná rekonstrukce soc. zařízení v pavilonu A 

 

 

2008-09 

 

 realizace projektu Podpora zdravého sociálního klimatu na Salmovce – adaptační pobyt žáků 6. 

ročníku, vzdělávací programy pro žáky, Spolužáci a kamarádi apod. 

 výuka podle školního vzdělávacího programu v  1., 2., 6. a 7. ročníku 

 získání dotace z rozvojového programu MŠMT Podpora EVVO na školách na projekt Z naší 

zahrady pro zdraví a potěšení (využito k úpravám na školní zahradě, pěstování bylinek, exkurze 

a výukové programy pro žáky i učitele) 



~ 13 ~ 

 zahájení příprav na jiné podobě žákovské knížky s řadou nových prvků 

 první výměnný pobyt žáků 5. ročníku se ZŠ Praha Umělecká 

 výměnné a poznávací zájezdy žáků – Londýn, Zohor (Slovensko) 

 dovybavení odborných učeben F a Př novým nábytkem 

 dokončení výměny ekologických tabulí ve všech třídách 

 vybudování nového cvičného bytu pro výuku předmětu Domácnost z dotací EU získaných 

zřizovatelem 

 

 

2009-10 

 

 potřetí získání dotace z prostředků JmK na projekt Přátelské vztahy a důvěra – základ zdravého 

sociálního klimatu (aktivity Společný start, Cítím se bezpečně, Bez obav do školy) 

 zavedena nová žákovská knížka „šitá na míru“ s řadou užitečných rad a informací pro rodiče i 

žáky včetně místa na vlastní hodnocení 

 uskutečnění závěrečných aktivit  projektu Z naší zahrady pro zdraví a potěšení – pracovní listy 

s tématikou léčivých rostlin, workshop pro žáky a rodiče na téma suché vazby s ochutnávkou 

bylinných čajů 

 do vzdělávacího programu žáků 6. ročníku zařazeny ročníkové práce s možností volby 

předmětu a tématu 

 spolupráce školy s lékařskou fakultou MU při pilotním zavádění programu Škola zdravé výživy 

 nová tradice určená prvňáčkům Slavnost slabikáře konaná v Městské knihovně – slavnostní 

přijetí mezi čtenáře 

 provedeno hodnocení Rámcového programu podpory zdraví za období 2005 - 2009 

 

 

 

2010-11 

 

 využívána žákovská portfolia a sebehodnocení žáků na 1. i 2. stupni 

 na základě posouzení inovace Projektu podpory zdraví na období 2010 – 2014 ze strany státního 

zdravotního ústavu Praha obnoveno škole Osvědčení o přijetí do sítě programu „Škola 

podporující zdraví“ a Dohody o spolupráci na další 4 roky 

 ročníkové práce zařazeny do 6. a 7. ročníku, uspořádána výstavka prací a prezentace před rodiči 

 v rámci Projektu EU peníze školám vyhlášeného MŠMT podán školní projekt Zdravá škola 

 realizace projektu zahájena 1.2.2011 – doba trvání 30 měsíců, zaměření na zkvalitnění výuky, 

zlepšení vybavení školy k výuce a další vzdělávání učitelů 

 účast žáků 1. stupně v celostátní soutěži zaměřené na propagaci zdravého životního stylu 

s názvem Košík plný rozumu, postup žákyně 3. ročníku do celostátního kola 

 poznávací zájezd žáků do Anglie 

 přípravy na ustavení a zahájení činnosti Klubu nadaných dětí 

 v dubnu uskutečněn již 13. ročník tradičního Dne zdraví – projektový den s aktivitami na 

podporu výchovy ke zdraví 

 účast žáků 3. – 5. ročníku na několikadenním pobytu v Soběšicích – Jezírko, výukové programy 

s ekologickým zaměřením 

 1.6.  uspořádán pro všechny zájemce Den plný her s možností zúčastnit se zajímavých 

deskových a logických her. Ve spolupráci s Dětskou Mensou možnost absolvování testů IQ 

 

 

 

 

 

 



~ 14 ~ 

2011-12 

 

 výuka podle školního vzdělávacího programu ve všech ročnících 1. i 2. stupně 

 zařazení nového volitelného předmětu pro žáky 6. a 7. ročníku s názvem Základy komunikace 

 zahájení činnosti Klubu nadaných dětí, program zajímavých aktivit a exkurzí na celý rok, 

schůzky 1krát za 14 dní 

 ročníkové práce zadány ve všech třídách 6. - 9. ročníku, část témat zaměřena na 30. výročí 

trvání školy 

 pokračování realizace projektu EU peníze školám, zejména příprava a ověřování inovativních 

vzdělávacích materiálů pro většinu předmětů na 1. i 2. stupni 

 zkvalitnění výuky dělením některých tříd na skupiny v matematice, anglickém jazyce nebo 

přírodovědě 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



~ 15 ~ 

Pedagogičtí pracovníci a zaměstnanci školy od roku 1982 

 

 

Ředitelé ZŠ: 

  Jaroslav Ševčík 1982 - 90       (1990 - 92 učitel) 

    Mgr. Anna Sládková 1990 - 04      (1982 - 90 učitelka) 

    Mgr. Miroslav Starý 2004 - 05        (1983 - 90 učitel) 

    Mgr. Eva Kadrmasová 2005 - dosud  (2003 - 05 učitelka) 

 

Zástupci ředitele: 

 Mgr. Irena Vybíhalová 1982 - 90      (1990 - 97 učitelka) 

 Mgr. Miroslav Starý 1990 - 04  (2005 – dosud) 

 Mgr. Helena Horáková            1997 - 01       (1982 - 97 učitelka) 

             Marie Hoferková            2001 - 05       (1997 - 01 učitelka) 

 Mgr. Anna Sládková 2004 - dosud 

           

 

 

Učitelé: 

  Dagmar Bačkovská 1996 - dosud  

 Mgr. Tomáš Barták 1993 - dosud 

  Věra Bedanová 1982 - 96 

 Mgr. Soňa Beránková 1996 - 99, 2002 - dosud 

 Mgr. Lenka Berešová-Ševčíková 1997 - 01 

  Alois Boháč 1982 - 98 

 Mgr. Miroslava Burgetová 2004 - dosud (vedoucí učitelka v DLH) 

  Marie Coufalová 1982 - 98 

 Mgr. Jaroslava Dobešová 2002 - 03 

 Mgr. Pavel Dočekal 1993 - 97 

  Zdeněk Doležel 1986 - 99, 2000 - dosud 

 Mgr. Hana Doleželová-Živná 1992 - 09 

 Mgr. Jana Dragounová 2002 - 03 

 Mgr. Štěpánka Drahoňovská 2005 - 06 

  Eva Dvořáková 1983 - 85 

 Mgr. Jana Fadrná 1991 - 97 

 Mgr. Jitka Fleková 1982 - 02 

 Mgr. Kateřina Forejtníková     2001 - dosud 

 Mgr. Jaroslava Francová 1996 - 00 

 Mgr. Manuela Gonzálezová        1997 - 98 

 Mgr. Táňa Gottvaldová 2008 - 09 (2. pololetí) 

 Mgr. Igor Genda                 1998 - 99 (1. pololetí) 

  Martina Hebelková 2004 - 06 

 Mgr. Soňa Hlaváčková-Durďáková  1998 - 00 

 RNDr. Bohumil Hanák              1999 - 00 

 Mgr. Leona Havířová-Pokorná     1999 - dosud   

 



~ 16 ~ 

 Mgr. Erika Hloušková 1995 - 96 

 Mgr. Marcela Holá 2005 - 06 

 Mgr. Soňa Hrazdírová 2004 - 07 

 Mgr. Jaromíra Hřebíčková 1982 - dosud (od 2001 vých. poradce) 

  Anna Jahodová 1982 - 88 

 Mgr. Sylvie Julínková 2005 - 06 

 Mgr. Marie Kadrmasová 1982 - 04 

 Mgr. Iva Kakáčová 1994 - dosud  

  Jana Kalová - Plisková 1983 - 90 

 Mgr. Daniela Kašpárková 2008 - dosud 

 PaedDr. Ilona Kejklíčková 1986 - 87 

 Mgr. Jitka Kiršnerová           2001 - 02 

 Mgr. Petra Klimešová            2000 - 05 

 PaedDr. Jiří Kocman 1986 - 88 

 PaedDr. Jana Kocmanová 1992 - 00 

 Mgr. Hana Komárková 2002 - 03 

  Marie Komárková 1982 - 98 

 Mgr. Yvonne Konečná 1993 - 96 

  Hana Konštanská 1982 - 92 

  Lubomíra Kráčmarová 1982 - 93 

 Mgr. Kateřina Králová 2005 - 08 

  Jaroslav Krejčíř 1992 - dosud 

 Mgr. Leona Krejčířová-Fleischlingerová    2000 - dosud 

  Hana Křapová-Piňosová      1997 - 98 (2. pololetí) 

  Květoslava Kubínová 1982 - 95 

  Blanka Kůrová 2005 - 11 (2008- 11 vych. ŠD) 

 Ing. Šárka Lamatschová 1992 - 93 

 Mgr. Jitka Lebišová             2000 - 10 

 Mgr. Helena Lusalová-Švarcová   1996 - dosud 

  Libuše Magniová 1982 - 95 

 Mgr. Roman Mátal                1997 - 98 (1. pololetí) 

 Mgr. Jana Musilová              2000 - 01 

 Mgr. Ludmila Nováková-Dupáková              1987 - dosud 

 Mgr. Helena Pantůčková 1983 - 93 

 Mgr. Petra Peterková 2005 - 06 

 Blanka Petrová-Šírová      1982 - 86, 1997 - 01 

 Mgr. Soňa Plchová 1996 - 03 

 Mgr. Vlasta Plchová             1997 - dosud 

 Mgr. Anna Pokorná               2001 - 03 

 Mgr. Stanislava Prchalová 2005 - 06 

 Mgr. Romana Prokopová 2008 - 09  (2. pololetí) 

 Mgr. Lada Přikrylová 1995 - dosud  

 Mgr. Jana Rejdová 2005 - 07 

 Mgr. Dana Rybářová 1992 - dosud  

 Mgr. Svatava Skryjová           1999 - 00 

 Mgr. Michaela Smejkalová-Konečná 2005 - dosud (t.č. na MD) 



~ 17 ~ 

  

 Mgr. Martina Smolová-Kubíková           2000 - dosud 

 Mgr. Eva Stařecká 2005 - 08 

 Mgr. Jarmila Stošková 1982 - 05  (1982 - 00 vých. poradce) 

 Mgr. Věra Suchá 1982 - dosud 

 Mgr. Miroslava Svobodová 1984 - 08 

 Mgr. Irena Szabová 1995 - 97, 1998 - dosud    

 Mgr. Marie Šauerová 1996 - dosud 

 Mgr. Rita Škvařilová-Čípková    1998 - 10 

 Ing. Václav Štelcl              2000 - 06 

 Mgr. Dagmar Ševčíková I.st. 1985 - 93 

 Mgr. Dagmar Ševčíková II.st.    1990 - 93 

 Mgr. Miroslava Šmerdová 2003 - 05 

 Bc. Hana Špačková              1999 - 00 

 Mgr. Petra Švábenská-Matušková                  2000 - 2012 

 Mgr. Darja Tesařová 1993 - dosud 

 Mgr. Marta Tesařová 1982 - 83 

 Mgr. Věra Tvrdíková 1992 - 08 

 Mgr. Radka Ungermanová 2008 - 09 

 Mgr. Renata Vahalová- Kučerová            2001 - dosud (t.č. na MD) 

 Mgr. Jitka Varhánková 1983 - 10 

  Jindra Večeřová 1983 - 02 

 RNDr. Oldřich Veverka        1999 - 00 

  Marta Weinhöferová 1982 - 88 

 Mgr. Dana Wutková 2004 - dosud 

 

 

Ostatní pedagogičtí pracovníci: 

  Dagmar Bačkovská 1982 -1996 (vych. ŠD, ved. vych. ŠD 1989 - 96) 

  Eva Bradáčová 2004 - 07 (učitelka MŠ  v DLH) 

  Marie Frýželková 2008 - 09 (vych. ŠD) 

 Mgr. Jana Halouzková 2008 - 09 (vych. ŠD) 

  Helena Chlupová 2004 - dosud  (vych. ŠD v DLH) 

  Linda Kneblová             1998 - 03 (vych. ŠD) 

  Zdena Kocmanová 1985 - 93 (vych. ŠD) 

  Marie Koháčková            1997 - 98 (vych. ŠD) 

  Ota Kostka 1992 - 09 (vedoucí  vych. ŠD 1996-09) 

  Ilona Martochová 1986 - 88 (skup. vedoucí PO) 

  Lubica Mertová 1982 - 86 (skup. vedoucí PO) 

  Jana Olšanová 1982 - 88 (vych. ŠD) 

  Libuše Petlachová 1989 - dosud (vych. ŠD, ved. ŠD 2009 - dosud) 

  Vladislava Plchová 2004 - dosud (učitelka MŠ  v DLH) 

  Marie Prachařová 1982 - 89 (vedoucí vych. ŠD 1982 - 89) 

  Ludmila Stříbrcká 2007 - dosud (učitelka MŠ v DLH) 

  Michaela Šenková 1992 - 08 (vych. ŠD) 

  Petra Ševčíková 1988 - 89 (skup. vedoucí PO) 



~ 18 ~ 

THP pracovníci: 

  Marie Hermanová 1985 - 98 

  Jana Prokopová 1984 - 85 

  Magda Svobodová 1982 - 84 

  Marta Tlamková 1992 - 03 

  Marie Závišková            1998 - 06, 2009 - dosud 

  Pavla Kašparová 2003 - 09 

  Lucie Pavlonová 2006 - dosud 

 

 

Školníci: 

  Karol Betinec 1982 - 85 

  Vlastimil Musil 1985 - 98 

  Kamil Hatala               1998 - 08 

  Ladislav Pernica 2008 - 10 

  Miroslav Širůček 2007 - dosud  (školník v DLH) 

  Vladimír Tejkal 2010 - dosud 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



~ 19 ~ 

Pracovnice školní jídelny: 

  Jitka Adamová  

  Marie Bahelková 2004 - 08 (vedoucí ŠJ v DLH)  

  Miluše Blažková 1982 - dosud 

  Cecilie Buchtová 

  Alena Dvořáková 

  Alena Farkašová 1983 - dosud 

  Zdeňka Harestová            

  Jarmila Hrnčířová 

  Marie Jirůšková 1983 - dosud 

  Lenka Klevetová            2000 - dosud   

  Jaroslava Kolářová  

  Jana Kopřivová 1982 - dosud (vedoucí ŠJ) 

  Dana Podloučková 2004 - dosud (ŠJ v DLH) 

  Helena Přikrylová           

  Ludmila Puklová  

  Hana Rimplerová 

  Kamila Voláková 2004 - dosud (ŠJ v DLH) 

 

 

O pořádek pečují: 

  Ivana Boudová 

  Pavla Flídrová  

  Marcela Martinková  (ZŠ v DLH) 

  Radka Škodová 

  Ludmila Stloukalová 

  Lea Strejčková  (MŠ v DLH) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



~ 20 ~ 

Přehled o počtu žáků, tříd a zaměstnanců od r. 1982 

 

Škol. rok Počet tříd Počet žáků               Pedag.        Ostatní 

  I.st.    II.st.     celk.           I.st.          II.st.        celk.           prac.          prac. 

1982-83 11 5 16 359 163 522 25 13 

1983-84 12 7 19 387 231 618 29 14 

1984-85 11 8 19 353 266 619 30 14 

1985-86 11 10 21 341 318 659 32 14 

1986-87 10 11 21 297 344 641 34 14 

1987-88 9 12 21 254 361 615 34 14 

1988-89 9 11 20 240 337 577 33 14 

1989-90 8 11 19 197 332 529 32 13 

1990-91 9 11 20 180 298 478 31 14 

1991-92 9 12 21 183 285 468 31 15 

1992-93 7 13 20 152 291 443 33 16 

1993-94 9 13 22 197 298 495 33 15 

1994-95 10 12 22 230 282 512 36 15 

1995-96 10 11 21 243 270 513 33 15 

1996-97 13 11 24 328 263 591 37 15 

1997-98 14 12 26 341 257 598 38 15 

1998-99 15 12 27 354 241 595 39 15 

1999-00 15 12 27 380 252 632 43 15 

2000-01 15 12 27 382 260 642 42 15 

2001-02 15 12 27 658 286 644 42 15 

2002-03 15 12 27 345 274 619 41 16 

2003-04 13 12 25 311 267 578 39 15 

2004-05 12 12 24 287 262 549 42 21 

2005-06 11 12 23 254 254 508 46 20 

2006-07 11 11 22 237 229 466 46 20 

2007-08 10 11 21 225 210 435 38 21 

2008-09 9 10 19 199 206 405 35 19 

2009-10 8 9 17 158 166 324 31 17 

2010-11 9 7 16 158 147 305 31 17 

2011-12 9 7 16 153 136 289 31 17 

 

 

 

 

 

 



~ 21 ~ 

Absolventi školy od roku 1982 

 

Školní rok 1983/84 

 

8. A - tř. učitelka: Mgr. Anna Sládková 27 žáků 

Pavel Franc, David Handl, Oliver Hromek, Jiří Chocholouš, Zdeněk Knötig, Leoš Kuběna, Petr 

Maňas, Petr Musil, Aleš Nečas, Miloš Opluštil, Aleš Pernica, Jan Pšikal, Milan Růžička, Luboš 

Skoupý, Renata Bihariová, Kamila Cupová, Dana Ehrenbergerová, Jana Hamplová, Jindra 

Hrivňáková, Renata Ištvánková, Lucie Jakubcová, Marcela Jurčíková, Martina Méslová, Petra 

Parmová, Šárka Rychnovská, Iveta Slezáková, Ivana Sokolíčková. 

 

8. B - tř. učitelka: Lubomíra Kráčmarová 27 žáků 

Jaromír Hašek, Jiří Jordán, Zdeněk Lukáš, Pavel Matuška, Petr Müller, Vladimír Odehnal, Michal 

Ohera, Bronislav Přibyl, Luboš Rychtařík, Radek Šinkora, Miroslav Špaček, Milan Tomášek, 

Radim Vašíček, Zdeněk Vybíhal, Lenka Burešová, Dana Brychtová, Gabriela Čápová, Hana 

Doleželová, Dana Dostálová, Jitka Kumecká, Daniela Palcrová, Soňa Poláková, Zita Řehůřková, 

Gabriela Seifertová, Šárka Sekaninová, Petra Ševčíková, Eva Wágnerová. 

 

 

 

Školní rok 1984/85 

 

8. A - tř. učitel: Alois Boháč 34 žáků 

Zdeněk Adam, Vilém Blažek, Miloš Dürer, Fedor Husnaj, Jiří Jančík, Jan Kříž, Petr Kuběna, 

Jaroslav Martínek, Vladimír Navrátil, Pavel Nespěšný, Jiří Rimpler, Bedřich Slaměník, Miroslav 

Šindelka, Radek Štěpánek, Ivo Vránek, Libor Zouhar, Jitka Dostálová, Simona Gronová, Martina 

Hniličková, Pavlína Hochová, Simona Chloupková, Alžběta Jurtíková, Jana Kazdová, Romana 

Kmentová, Ivana Němcová, Gabriela Palátková, Martina Pokojová, Hana Prášková, Lenka 

Procházková, Jarmila Přikrylová, Bohdana Šírová, Sylva Tihelková, Marie Voráčová, Jana 

Zapletalová. 

 

 

 

Školní rok 1985/86 

 
8. A - třídní učitelka: Libuše Magniová 37 žáků 

Patrik Ág, Marek Buchta, Petr Čermák, Leoš Gromeš, Ladislav Hrivňák, Erik Hromek, Pavel 

Husnaj, Richard Mokrý, Pavel Musil, Marek Opatřil, Tomáš Pokorný, Pavel Pospíšil, Karel Řezník, 

Petr Seďa, Ivo Svoboda, Igor Šenk, Pavel Šmerda, Miroslav Velen, Dana Bačovská, Radka 

Dvořáková, Martina Haasová, Gabriela Hradilová, Šárka Huzlíková, Zlatka Jelínková, Martina 

Kuklová, Světlana Kuncová, Lenka Marková, Martina Matušková, Monika Musilová, Hana 

Nečasová, Lenka Pleskačová, Petra Rudolfová, Iva Salitrníková, Lenka Svobodová, Markéta 

Uličná, Tereza Vávrová, Taťána Žáčková. 

 
8. B - třídní učitelka: Mgr. Helena Horáková 37 žáků 

Zdeněk Bernát, Martin Boček, Zdeněk Dürer, Pavel Flek, Ludvík Handl, Radek Jindřichovský, Petr 

Juřica, Luděk Kala, Petr Knötig, David Kotouček, Milan Müller, Jiří Pánek, Pavel Podrabský, 

Milan Prokop, Zdeněk Smejkal, Pavel Šindelka, Roman Študent, Jiří Vašíř, David Veselý, Vojtěch 

Vladík, Jitka Adamová, Jolana Bořková, Kateřina Glozarová, Kateřina Brychtová, Jana Gronová, 



~ 22 ~ 

Zdena Hlaváčková, Jana Hrazdírová, Zuzana Kleinová, Helena Komárková, Zuzana Konečná, 

Alena Kratochvílová, Stanislava Lejtnarová, Eva Miklíková, Jolana Pelíšková, Vladislava Skoupá, 

Jitka Štěrbová, Martina Zábranová. 

 

 

 

Školní rok 1986/87 

 

8. A - třídní učitelka: Jana Plisková 33 žáků 

Jan Čuma, Josef Dostál, Jiří Dražil, Pavel Frýdek, David Herdin, Pavel Chemčuk, Petr Jančík, 

Marek Konštanský, Ladislav Kratochvíl, Michal Novotný, Josef Pavloň, Leoš Sekanina, Michal 

Šebek, Martin Večeřa, Jiří Voráč, Kateřina Benkeová, Ludmila Bihariová, Dana Burianová, 

Kateřina Grycová, Erika Hloušková, Lenka Holaňová, Pavlína Hrazdírová, Pavla Chroustová, Irena 

Kotoučková, Šárka Magdová, Hana Němcová, Ivana Pelíšková, Pavlína Rimplerová, Kateřina 

Stošková, Irena Těhanová, Andrea Tlamková, Leona Vernerová, Jana Vladíková. 

 

8. B - třídní učitelka: Mgr. Jitka Varhánková 31 žáků 

Lumír Buš, Stanislav Fořtík, Luděk Heger, Karel Jelínek, Michal Kaláb, Petr Kolář, Pavel 

Kratochvíl, Jaroslav Kříž, Radek Malčic, Roman Martinek, Martin Nedvěd, Karel Nevřiva, Jaroslav 

Pánek, Jiří Sehnal, Rostislav Trojan, Jakub Zlámal, Jitka Dokoupilová, Pavlína Hrachovinová, Dana 

Jelínková, Radka Kloudová, Helena Kolářová, Monika Lajzová, Jaroslava Marková, Olga 

Mejzlíková, Hana Mlčůchová, Šárka Oudová, Jana Pazderová, Soňa Pokorná, Lucie Soušková, 

Simona Svobodová, Jana Vévodová. 

 

 

 

Školní rok 1987/88 

 

8. A - třídní učitelka: Mgr. Marie Kadrmasová 31 žáků 

Radim Bláha, Petr Buš, Jiří Ernest, Tomáš Gavanda, Martin Hořava, Radovan Chloupek, Jaroslav 

Jura, Pavel Kučera, Oldřich Nečas, Tomáš Nesrovnal, Tomáš Péč, Radek Pernica, Jan Rimpler, 

Milan Rybář, David Sedláček, Marcel Staněk, Dušan Ševčík, Renata Kalová, Jana Klímová, 

Bohuslava Müllerová, Renata Nečasová, Martina Novotná, Lenka Přibilová, Petra Salitrníková, 

Jindřiška Sedláčková, Leona Sedláková, Barbora Šmídová, Eva Vojáčková, Iveta Vymazalová, 

Pavla Stloukalová, Andrea Zburníková. 

 

8. B - třídní učitelka: Mgr Anna Sládková 27 žáků 

Petr Beňo, Martin Biberle, Petr Kašpárek, Ivo Kavan, Evžen Mejzlík, Zbyněk Mikulášek, Libor 

Mlčůch, Stanislav Musil, Milan Nejez, Milan Novotný, Marek Popelka, Jiří Stavěl, Dalibor Štelcl, 

Jaromír Tihelka, Vladimír Tichý, Zdeňka Cafourková, Gabriela Doleželová, Soňa Ištvánková, 

Romana Janáčová, Soňa Jelínková, Šárka Lejtnarová, Andrea Malčicová, Monika Pelíšková, Eva 

Rajtšlégrová, Monika Skoupá, Andrea Vaňková, Dana Žirovnická. 

 

8. C - třídní učitel: Mgr. Miroslav Starý 30 žáků 

Josef Bihari, Hynek Farkaš, Martin Glozar, Pavel Kala, Davor Kříž, Marek Láník, Ivo Manoušek, 

Tomáš Michálek, Luboš Müller, Jiří Navrátil, Jaroslav Nesvadba, Jan Peřina, Pavel Rudolf, Tomáš 

Skřepský, Petr Škvarenina, Kamil Šmerda, Vladislav Závodník, Pavel Žáček, Renata Balážová, 

Silvie Ďurišová, Petra Havlíčková, Soňa Hemzalová, Simona Jantošovičová, Hana Jelínková, 

Květoslava Kuběnová, Markéta Mokrá, Zuzana Mlčochová, Regina Pernicová, Jaroslava Rešková, 

Andrea Slaměníková. 

 



~ 23 ~ 

Školní rok 1988/89 

 

8. A - třídní učitelka: Mgr Věra Suchá 30 žáků 

Martin Jirků, Petr Kaláb, Jan Kašpar, Radim Pela, Martin Pelíšek, Radek Peřina, Libor Popelka, 

Viktor Soušek, Pavel Urban, Otakar Vlach, Světlana Alexová, Helena Augustová, PavlínaBalážová, 

Markéta Blažková, Martina Cahová, Jolana Daňková, Irena Juřicová, Jana Kašpárková, Petra 

Klimešová, Jana Marušáková, Monika Mazalová, Ivana Nečasová, Petra Nikolová, Jana Oudová, 

Michaela Peroutová, Jana Poláková, Andrea Vašíčková, Lenka Vlčková, Jana Weiterová, Pavlína 

Zouharová. 

 

8. B - třídní učitelka: Mgr. Miroslava Svobodová 29 žáků 

Jaroslav Černý, Radek Hrazdíra, Jiří Huzlík, Aleš Kleveta, Aleš Kučera, Zbyněk Miklík, Josef 

Musil, Miroslav Müller, Aleš Oldřich, Petr Vašíř, Petr Závodník, Gabriela Ágová, Michaela 

Bočková, Marta Havlíčková, Anna Hradilová, Hana Jabůrková, Dagmar Jantošovičová, Gabriela 

Konečná, Ivona Milková, Jitka Nečasová, Jana Palcrová, Jana Poláková, Soňa Pospíšilová, Markéta 

Reifová, Monika Rychnovská, Hana Smejkalová, Ivana Šehýrová, Jana Štěrbová, Jana Zlámalová. 

 

8. C - třídní učitel: Alois Boháč 28 žáků 

Pavel Fořtík, Luboš Juřina, Milan Kašpárek, Martin Kopečný, Martin Komárek, Josef Kuběna, 

Tomáš Kučera, Martin Moll, Kamil Nečas, Jiří Šebela, Jaroslav Voráč, Marie Berglová, Hana 

Bínová, Ilona Buchtová, Šárka Fránková, Manuela Gonzálezová, Kamila Hlouchová, Petra Jíňová, 

Martina Kolářová, Edita Křížová, Renata Lajzová, Michaela Magdová, Jana Nečasová, Iveta 

Řezníková, Jana Sehnalová, Petra Sehnalová, Ilona Šenkýřová, Martina Vlčková. 

 

 

 

Školní rok 1989/90 

 

8. A - třídní učitelka: Mgr. Jaromíra Hřebíčková 34 žáků 

Miroslav Alexa, Roman Bačovský, Leoš Farník, Michal Felkl, Václav Kolomazníček, Radek Láník, 

Antonín Mazal, Libor Nevřiva, Oldřich Petlach, Roman Pliska, Roman Sehnal, Jiří Skřepský, 

Radim Šíbl, Roman Špaček, Zbyněk Vitvar, Michal Voráč, Markéta Andrlová, Edita Brůžová, 

Kateřina Bursová, Irena Fialová, Veronika Frýdková, Alena Grycová, Iva Kratochvílová, Marcela 

Kratochvílová, Renata Kučerová, Silvie Manoušková, Vlasta Marušáková, Vendula Nečasová, 

Gabriela Němcová, Renáta Pernicová, Leona Pokorná, Lenka Skoupá, Andrea Staňková, Eva 

Zburníková. 

 

8. B - třídní učitel: Mgr. Miroslav Starý 32 žáků 

Michal Bernát, Petr Broušek, Radomír Fišer, Petr Gavanda, Tomáš Hrnčiřík, Milan Jelínek, Milan 

Kučera, David Mandys, Ondřej Nespěšný, Martin Okáč, Jiří Pokoj, Petr Polách, Jaroslav Ševčík, 

Roman Vlach, Renata Hořavová, Lenka Jakubcová, Ladislava Kabešová, Žaneta Kalová, Petra 

Kocmanová, Jitka Křížová, Gabriela Kuběnová, Dita Michálková, Jana Mlčochová, Monika 

Nejezová, Helena Němcová, Hana Papírníková, Jana Pleskačová, Jitka Rimplerová, Markéta 

Štrajtová, Martina Švábová, Markéta Tihelková, Eva Weiterová. 

 

8. C - třídní učitelka: Mgr. Helena Horáková 31 žáků 

Michal Blažek, Petr Havlíček, Michal Heger, Pavel Kuběna, Jiří Nesrovnal, Martin Pavelka, Petr 

Polák, Martin Reška, Petr Smola, Tomáš Strážnický, Martin Štěpán, Petr Velen, Lenka Doleželová, 

Veronika Ďurišová, Marcela Holubová, Olga Jurová, Veronika Kopečná, Adéla Lukáčová, Hana 

Malčicová, Zuzana Málková, Jana Navrátilová, Zuzana Péčová, Martina Pernicová, Alena Rešková, 



~ 24 ~ 

Jana Roučková, Monika Tordová, Markéta Tvrdíková, Pavlína Ševčíková, Kateřina Vojáčková, 

Věra Weinhöferová, Pavla Žáčková. 

 

 

 

Školní rok 1990/91 

 

8. A - třídní učitelka: Mgr. Jaromíra Hřebíčková 28 žáků 

Erik Buchta, Aleš Cafourek, Jaroslav Dlapa, Roman Henek, Aleš Herzog, Miroslav Chemčuk, 

Martin Lžičař, Josef Malík, Michal Nečas, Jiří Němec, Jiří Pantůček, Pavel Rybář, Bohuslav Seďa, 

Roman Šamonil, Petra Appelová, Lucie Bubeníková, Jana Buchtová, Leona Dvořáková, Kateřina 

Kudlová, Helena Palcrová, Jaroslava Skotáková, Simona Šamonilová, Iveta Šíblová, Helena 

Tesařová, Jana Tordová, Jana Valentová, Petra Vykydalová, Sylvie Zukalová. 

 

8. B - třídní učitelka: Mgr. Miroslava Svobodová 24 žáků 

Miroslav Bína, Jaroslav Brůža, Patrik Dražil, Patrik Geier, Radim Horváth, Filip Kotouček, Michal 

Nikola, Jan Pavloň, Miloš Přibil, Milan Řezníček, Jakub Sedláček, Jiří Šehýr, Soňa Bořková, 

Magdalena Coufalová, Jana Dufková, Jitka Kašpárková, Jana Macháčková, Martina Mandysová, 

Lenka Sehnalová, Klára Smílková, Lucie Šmerdová, Lenka Štěpánková, Kateřina Vrtělová, Jana 

Vymazalová. 

 

8. C. - třídní učitelka: Mgr. Jitka Varhánková 22 žáků 

Jiří Bruckner, Aleš Daniel, Jiří Dvořák, Petr Dvořák, Petr Hašek, Radek Janík, Dušan Kráčmar, 

Jaroslav Lisý, Petr Novotný, Tomáš Rudolf, Marek Svoboda, Martin Špidlík, Zdeňka Bechrová, 

Kateřina Kučerová, Jindřiška Kumecká, Květa Nedvědová, Hana Peroutová, Martina Skoumalová, 

Hana Ševčíková, Lenka Ševčíková, Kamila Vaverková, Irena Zouharová. 

 

 

 

Školní rok 1991/92 

 

8. A - třídní učitelka: Mgr. Irena Vybíhalová 25 žáků 

Robert Černý, Libor Felkl, Zdeněk Havlíček, Karel Klimeš, Jan Kolomazníček, Robert Maulis, Jan 

Papírník, Jiří Pehal, Ivo Rudolf, Michal Skoták, Aleš Souček, Tomáš Stloukal, Eva Gottvaldová, 

Šárka Hlaváčková, Petra Jelínková, Radka Kyzlinková, Iva Juřinová, Lucie Němcová, Ivana 

Odehnalová, Věra Poláková, Ivana Smejkalová, Leona Smejkalová, Vendula Švábenská, Lenka 

Šnajdová, Barbora Zelinková. 

 

8. B - třídní učitel: Zdeněk Doležel 25 žáků 

Pavel Břoušek, Petr Doležel, Tomáš Havelka, Petr Jirků, Jaroslav Kukla, Pavel Martínek, Miloslav 

Němec, Jan Novotný, Martin Volák, Karel Vykydal, Jan Zábrana, Lucie Frühaufová, Gabriela 

Hořavová, Kateřina Janíčková, Petra Jirůšková, Monika Kotková, Eva Kuklová, Lenka Kuncová, 

Monika Kuncová, Svatava Pokorná, Jana Pytelová, Eva Roučková, Barbora Šmerdová, Lucie 

Štěpánová, Andrea Tesařová. 

 

9. A - třídní učitelka: Mgr. Jarmila Stošková 22 žáků 

Viktor Jašík, Ivo Krechler, Viktor Přibyl, Jaroslav Sedlák, Romana Alexová, Šárka Černá, Helena 

Danielová, Renata Drtilová, Michaela Haklová, Kateřina Hédlová, Petra Hemzalová, Erika 

Jonicová, Zdeňka Kabešová, Soňa Maulisová, Veronika Svobodová, Eva Šebelová, Alena Šíblová, 

Michaela Šnajdová, Monika Štrajtová, Kateřina Vaňková, Markéta Vaňková, Markéta 

Weinholdová. 



~ 25 ~ 

Školní rok 1992/93 

 

8. A - třídní učitelka: Mgr. Věra Suchá 21 žáků 

Vít Alexa, Martin Bačkovský, Radim Farník, Michal Moll, Martin Sigl, Jaroslav Veselka, Iva 

Bejčková, Petra Gáberová, Lenka Heřmanová, Petra Chroustová, Monika Jelínková, Michaela 

Körberová, Kateřina Kučerová, Monika Kuncová, Jana Navrátilová, Hana Nečasová, Ilona 

Pazderová, Darina Poláchová, Nela Šenková, Martina Uhlířová, Andrea Vaverková. 

 

8. B - třídní učitelka: Mgr. Jaromíra Hřebíčková 24 žáků 

Martin Bursa, Jiří Formánek, Jan Malach, David Novotný, David Študent, Miroslav Šváb, Dalibor 

Trojan, Tomáš Vitvar, Tomáš Vykydal, Jaromír Zuck, Vladimíra Alexová, Žaneta Bubeníková, 

Silvie Horváthová, Petra Hrnčiříková, Patricie Chemčuková, Lucie Kouřilová, Magda Kuběnová,  

Štěpánka Kuncová, Leona Němcová, Petra Staňková, Tereza Svěráková, Helena Svítilová, Zuzana 

Špidlíková, Tereza Veselá. 

 

8. C. třídní učitelka: Mgr. Marie Kadrmasová 18 žáků 

David Adam, Martin Kolesa, David Konštanský, Jiří Kotek, Vladimír Kozohorský, Petr Kunc, Aleš 

Pazdera, Marek Pernica, Radim Polák, Petr Reif, Jan Řehůřek, David Škvarenina, Marcel Šušna, 

Lucie Brucknerová, Hana Perná, Dana Rumlová, Alena Valentová, Radka Vlčková. 

 

9. A - třídní učitel: Zdeněk Doležel 27 žáků 

Petr Bláha, Petr Kleveta, Jiří Martínek, Radim Smílek, Kateřina Andrlová, Lucie Dražilová, Jitka 

Fišerová, Andrea Formánková, Jitka Jabůrková, Miroslava Jakubcová, Pavla Jebáčková, Martina 

Juřinová, Zuzana Kašparová, Kateřina Kouřilová, Lenka Krná, Petra Kudlová, Gabriela Mazalová, 

Dana Mejzlíková, Ilona Mudrochová, Jana Musilová, Kateřina Sedláková, Markéta Strážnická, 

Markéta Strejčková, Soňa Špačková, Lenka Valachová, Jana Vávrová, Lenka Veselá.  

 

 

 

Školní rok 1993/94 

 

8. A - RVM - třídní učitelka: Libuše Magniová 24 žáků 

Ondřej Ellinger, Martin Grünwald, Luboš Hadra, Petr Hlaváček, Tomáš Jíně, Viktor Kopčo, Jiří 

Košák, Ivo Kuběna, Jiří Kuchař, Petr Mac, René Pavlík, Patrik Plhoň, Michal Polák, Petr Prokop, 

Zdeněk Přikryl, Pavel Rajtšlégr, David Suchý, Petr Švenda, Vladimír Vrtěl, Zdeňka Hřebíčková, 

Romana Kakáčová, Dagmar Krejčířová, Alena Šamšulová, Táňa Štěrbáčková. 

 

 

8. B - třídní učitelka: Mgr.  Helena Horáková 18 žáků 

Robin Gábera, Stanislav Marušák, Roman Pernica, Filip Šváb, Jan Torda, Petra Dosedlová, Linda 

Dufková, Sylvie Gregerová, Hana Kameníková, Iva Kuběnová, Tereza Kučerová, Daniela 

Odvárková, Lenka Petlachová, Jana Pokojová, Jana Řehůřková, Radka Smíšková, Renata 

Špičáková, Zuzana Veselá. 

 

8. C - třídní učitelka: Mgr. Věra Tvrdíková 20 žáků 

Josef Bechr, Petr Hudec, Martin Klimeš, Vít Kolář, Petr Macháček, Martin Nečas, Jiří Němec, 

Libor Přibyl, Zdeněk Schön, Ivo Skoták, Aleš Tihon, Jiří Vašíček, Vladislava Gajdová, Kateřina 

Hebelková, Renata Henková, Lucie Marečková, Ivona Mašíčková, Jana Pavelková, Andrea 

Plisková, Dagmar Ševčíková. 

 



~ 26 ~ 

9. A - třídní učitel: Zdeněk Doležel 17 žáků 

Dušan Bláha, Martin Hasoň, Pavel Konečný, Jaroslav Kotlán, Karel Ritter, Filip Samek, Petr 

Slaměník, Radek Šmerda, Lucie Boudná, Monika Čubernová, Jiřina Dokoupilová, Lenka 

Hloušková, Jaroslava Körberová, Gabriela Miadiková, Kateřina Šenkýřová, Zuzana Ťoupková, Jana 

Vladyková. 

 
9. B - třídní učitelka: Mgr. Darja Tesařová 13 žáků 

Aleš Nečas, Jana Bezchlebová, Lenka Hoření, Soňa Hrachovinová, Hana Koláčková, Ivana 

Kratochvílová, Ivana Langrová, Andrea Opluštilová, Gabriela Plchová, Jaroslava Plchová, Daniela 

Vágnerová, Alena Valentová, Jana Válková.  

 

 

 

Školní rok 1994/95 

 

8. A - RVM - třídní učitelka: Mgr. Jitka Varhánková 23 žáků 

Jakub Dostál, Lukáš Dvořák, Radek Fuxa, Martin Hebelka, Miloslav Chlup, Aleš Kosina, Tomáš 

Opletal, Jan Prokop, Marek Stejskal, Martin Weinhöfer, Petr Vykydal, Zdeněk Vykydal, Lukáš 

Vrána, Lukáš Zachoval, David Závada, Richard Zukal, Helena Bejčková, Eva Červenková, Lenka 

Pernicová, Hana Pokorná, Renata Procházková, Lucie Sedláková, Gabriela Stará. 

 
8. B - třídní učitelka: Mgr. Jana Fadrná 30 žáků 

Karel Bergl, Martin Fořtík, Milan Frühauf, Michal Gajda, Přemysl Havelka, Miroslav Kameník, 

Miroslav Krejčíř, Erik Plhoň, Libor Skoupý, Petr Svoboda, Jaroslav Švábenský, Petr Zburník, Petra 

Doleželová, Soňa Ďurišová, Simona Hlaváčová, Monika Hochová, Nikola Hynková, Soňa 

Jakubcová, Kristýna Kalová, Eva Kocmanová, Šárka Krahulcová, Vendula Lukáčová, Lenka 

Malachová, Soňa Nádeníčková, Zdeňka Pelová, Martina Pokorná, Zdeňka Pytelová, Darina 

Samková, Jitka Šamšulová, Dana Zvěřinová. 

 
9. A - třídní učitelka: Mgr. Helena Horáková 19 žáků 

Lukáš Ambroz, Jan Bohuš, Jiří Cihlář, David Jirouš, Pavel Konvalinka, Martin Odehnal, Martin 

Přikryl, Petr Stojkovič, Rostislav Šebela, Michal Šerebl, Tomáš Zachoval, Magda Danielová, Petra 

Kalová, Dagmar Papírníková, Andrea Řehůřková, Marta Skácelová, Veronika Siglová, Klára 

Turková, Irem Yilmaz 

 

 

  

Školní rok 1996/97: 

 

9.A - RVM - třídní učitelka: Mgr. Irena Vybíhalová 23 žáků 

Jaromír Bližňák, Karel Cihlář, Lubomír Ellinger, Jakub Gottvald, Zdeněk Jelínek, Tomáš Jordánek, 

Jiří Kobelka, Radim Krátký, Daniel Krbeček, Martin Křivan, Ondřej Málek, Tomáš Novotný, 

Zbyněk Okáč, Tomáš Oldřich, Petr Schön, Vít Svoboda, Petr Špičák, Libor Vašíček, Jakub Veselka, 

Renáta Daňková, Kateřina Hlaváčková, Lenka Kopčová, Blanka Pavlíková 

 
9.B - třídní učitelka: Mgr. Miroslava Svobodová 32 žáků 

David Bojda, Jaroslav Horáček, Libor Jakubec, Lubomír Kocman, Jaromír Kolesa, Michal Musil, 

Michal Nečas, Milan Pokorný, Pavel Procházka, Petr Rohlíček, Oldřich Seidl, Lukáš Šenk, Jiří 

Šenkýř, Pavel Štrajt, Pavel Zvěřina, Petr Zouhar, Jaroslav Žáček, Petra Adamcová, Andrea 



~ 27 ~ 

Bačovská, Soňa Ducháčková,Radka Heisarová, Monika Janků, Šárka Marečková, Veronika 

Nečasová,Zuzana Nedvědová, Kamila Pokorná, Květa Řehůřková, Lucie Sedláčková, Pavla 

Sehnalová, Lucie Svobodová, Šárka Štěrbáčková, Dana Tihonová 

 

 

 

Školní rok 1997/98: 

 

9.A – RVM – třídní učitelka: Mgr. Jaromíra Hřebíčková 19 žáků 

Libor Adamec, Jan Čilík, Jan Dostál, Antonín Hlaváček, Petr Horáček, Tomáš Kuběna, Michal 

Kyánek, Michal Musil, Jakub Nečas, Petr Plánka, Radek Plšek, Martin Průcha, David Svoboda, 

Viktor Valtr, Jan Vitvar, Martin Vokál, Petr Vykydal, Oldřich Vymazal, Martin Zatloukal 

 

9. B - třídní učitelka: PaedDr. Jana Kocmanová 29 žáků 

Pavel Čermák, Jiří Drottner, Libor Horák, Dan Hradil, Jan Hrazdíra, Lukáš Janík, Vladimír Jirůšek, 

Jan Kocman, Bohumil Letoš, Martin Müller, Jaroslav Pirkl, Vít Pernica, Tomáš Pospíšil, Miroslav 

Skoumal, Milan Sovíček, Richard Uhlíř, Jiří Vévoda, Hana Berková, Lucie Čechová, Renata 

Hasoňová, Eva Klimešová, Petra Konečná, Veronika Nezvalová, Lucie Novohradská, Lucie 

Novotná, Tereze Pásková, Lucie Pazderková, Pavla Včelíková, Lucie Zouharová 

 

9.C -  třídní učitel: Jaroslav Krejčíř 27 žáků 

Martin Bačovský, Petr Blažek, Michal Čák, Luděk Dvořáček, Petr Hrubý, Ondřej Konvalinka, 

Miloš Libra, Petr Polák, Ivan Řehák, Libor Vondra, Zita Baráthová, Lucie Francírková, Lucie 

Hartlová, Jana Horná, Jitka Chmelíčková, Lucie Janovská, Lenka Krejčířová, Eva Kubešová, 

Barbora Lukáčová, Eva Marešová, Ladislava Nečasová, Pavla Slavíčková,Kateřina Stloukalová, 

Aleksandra Šaponja, Jiřina Škvařilová, Tereza Šmehlíková, Adriana Zezulová 

 

 

 

Školní rok 1998/99: 

 

9.A - RVM -  třídní učitel: Mgr. Tomáš Barták 22 žáků 

Pavel Bezděk, Luboš Blažek, Miloš Gruber, David Hollmann, Jaroslav Hruška, Karel Hudec, Kamil 

Konečný, Michal Málek, Ondřej Navrkal, Jiří Odehnal, Ondřej Odehnal, Radim Pavlék, Jiří Skryja, 

Vladimír Souš, Libor Svoboda, Martin Štoudek, Petr Štross, Martin Vintr, Tereza Drážníková, 

Pavlína Němcová, Michaela Plchová, Miroslava Stará 

 

9.B - třídní učitelka: Mgr. Darja Tesařová 22 žáků 

Michal Bruckner, Aleš Gottwald, Jiří Hrubý, Petr Hřebíček, Jan Kučera, Michal Maňoušek, Michal 

Seidl, Jiří Srb, Lukáš Šíbl, Vít Trávníček, Tomáš Žáček, Pavla Babáčková, Barbora Drážníková, 

Žaneta Kašpárková, Jana Kolmačková, Šárka Nezvalová, Martina Novotná, Nicole Petriláková, 

Michaela Smíšková, Zuzana Stloukalová, Pavlína Trojanová, Jana Vévodová 

  

9.C -  třídní učitelka: Mgr. Věra Suchá 20 žáků 

Zdeněk Kocman, Jaromír Kouřil, Petr Mazal, Michal Odehnal, Jan Pokorný, Martin Souček, Ondřej 

Svoboda, Petr Uherka, Oldřiška Brandejská, Martina Burešová, Petra Heisarová, Zuzana Jeřábková, 

Pavlína Kopčová, Eva Kupová, Kateřina Nečasová, Zuzana Nečasová, Klára Němcová, Petra 

Pavlíková, Barbora Plšková, Radka Skotáková 

 

 



~ 28 ~ 

Školní rok 1999/2000: 

 

9.A -  RVM - třídní učitelka: Mgr. Jitka Varhánková 23 žáků 

Štěpán Dostál, Ondřej Grym, Pavel Chlup, Roman Kašpárek, Petr Ležák, Jakub Málek, Tomáš 

Malíček, Ondřej Odehnal,Lubomír Sobotka,Petr Stříbrcký, Pavel Tofl,Pavel Troubil, Josef Zukal, 

Radka Bachratá,Petra Černá, Tereza Halasová, Pavla Kovářová, Dagmar Kulaviaková, Martina 

Nejezchlebová, Veronika Sovíčková, Anna Trojanová, Klára Vlčková, Monika Vokálová 

 

9.B - RVTv -  třídní učitelka: Mgr. Jarmila Stošková 23 žáků 

Libor Babáš, Petr Bruckner, Adam Doskočil, Lukáš Herzog, Martin Husnaj, Petr Chlup, Filip 

Krejčí, Jan Navrátil, Tomáš Nevřiva, Václav Novotný, Adam Pirkl, Tomáš Smola, Martin Zahálka, 

Eva Balážová, Lucie Barinová, Jaroslava Bebejová, Zita Dražilová, Jana Košábková, Zuzana 

Musilová, Jana Procházková, Martina Stloukalová, Jana Škvařilová, Erika Zucková 

 

9.C -  třídní učitelka: Mgr. Marie Šauerová 17 žáků 

Daniel Čermák, Michal Doležel, Jakub Jančík, Radomil Kocourek, Petr Kolomazníček, Lukáš 

Novohradský, Tomáš Palášek, Pavel Tihon, Kristýna Dečková, Veronika Drtilová, Ivana Feiková, 

Lenka Folýnová, Martina Holubová, Petra Mašíčková, Ilona Řehůřková, Jana Vintrová, Martina 

Vojtová 

 

 

 

Školní rok 2000/01: 

 

9.A - RVM -  třídní učitelka: Mgr. Věra Suchá 16 žáků 

Martin Gebauer, Boris Hasa, Pavel Hasoň, Rostislav Hruška, Miloš Janda, Martin Kuběna, Michal 

Kubiš, Libor Pařízek, Miroslav Pokorný, Radek Ševčík, Jan Šíma, Robin Šindelář, Pavlína Čejková, 

Iva Kučerová, Iva Rajtšlégrová, Jana Vančurová 

 

9.B-– RVJ -  třídní učitelka: Mgr. Vlasta Plchová 14 žáků 

Vít Kostrůnek, Marek Šacher, Miloš Zavadil, Hana Husnajová, Darina Kazdová, Hana Kubešová, 

Soňa Nečasová, Jana Nováková, Pavla Prokopová, Lucie Srncová, Petra Staňková, Petra 

Staňková*, Veronika Strachoňová, Ivana Svobodová 

 

9.C -  třídní učitelka: Mgr. Věra Tvrdíková 19 žáků 

Josef Havlíček, Jakub Horák, Ondřej Kolmačka, Milan Musil, Vladimír Palásek, Jiří Ruml, Luboš 

Ruml, Jan Šamalík, Milan Vondra, Veronika Benešová, Monika Kyzlinková, Petra Lattenbergová, 

Tamara Morozová, Lucie Novotná, Jana Plánková, Lenka Stodolová, Soňa Ševčíková, Petra 

Včelíková, Radka Vintrová 

 

 

 

Školní rok 2001/02: 

 

9.A - RVM -  třídní učitelka: Mgr. Jaromíra Hřebíčková 22 žáků 

Martin Bukatovič, Jan Dvořák, Petr Hrazdíra, Jiří Klimeš, Zdeněk Kocourek, Jan Kovář, Jakub 

Kratochvíl, Ondřej Kubíček, Jiří Kučera, Tomáš Ondroušek, Jakub Padělek, Martin Pivoda, Adam 

Sehnal, Miroslav Skoumal, Jakub Šamalík, Michal Šmerda, David Šumpela, Lukáš Trávníček,  

Lucie Kolmačková, Hana Pernicová, Lucie Schönová, Monika Vladíková 



~ 29 ~ 

9.B - RVJ -  třídní učitel: Zdeněk Doležel 17 žáků 

Ondřej Adler, Michal Babáš, Adam Bachratý, Jakub Darmovzal, Lukáš Hubert, Miroslav 

Konvalinka, Jakub Krejčí, Valérie Hotová, Alžběta Janíčková, Iva Kleinbauerová, Veronika 

Konečná, Kateřina Křížová, Aneta Kudláčková, Jolana Sedláčková, Lenka Šenková, Renata 

Štercová, Pavlína Tilšerová 

 

9.C -  třídní učitelka: Mgr. Marie Šauerová 28 žáků 

Jiří Hollmann, Tomáš Jakubec, Josef Kolář, Michal Nehyba, Petr Němec, Jiří Staněk, Jakub Ščudla, 

Roman Špičák, Robert Vančura, Richard Zezula, Jan Zouhar, Klára Barinová, Petra Barinová, 

Simona Cihlářová, Hana Formánková, Eva Gruberová, Jana Hrnčiříková, Iva Jabůrková, Hana 

Lipovská, Lenka Marečková, Kateřina Menšíková, Kateřina Němcová, Lucie Odehnalová, Petra 

Pazderková, Kateřina Peťovská, Tereza Tihonová, Jana Tilšerová, Veronika Trávníčková 

 

 

 

Školní rok 2002/03: 

 

9.A - RVM -  třídní učitel: Mgr. Tomáš Barták 26 žáků 

Tomáš Černý, Jan Flek, Matěj Forejtník,  Zdeněk Grünwald,  Ladislav Juřina, Michal Kaderka, 

Martin Pernica,  Lukáš Řezníček, Richard Sirný,  Jan Štěrba,  Pavel Uherka,  Stanislav Vítek,  

Jakub Vymazal,  Radek Záviška,  Andrea Blažková,  Simona Doleželová,  Veronika Felklová,  

Kamila Meluzínová,  Barbora Němcová,  Magdalena Pavlíková,  Markéta Sedláková,  Hana 

Svobodová,  Hana Svobodová *,  Iveta Šindelková,  Aneta Štrofová,  Hana Vykydalová 

 

9.B - RVJ -  třídní učitelka:  Mgr. Rita  Škvařilová 18 žáků 

Vladimír Dečko,  Ondřej Holemý, Zbyněk Kuchař,  Zbyněk Novotný,  Adam Šenkýř,  Petr Vylíčil,  

Gabriela Hasová,  Kateřina Jalová,  Kristýna Knechtová,  Michaela Kudryová, Jitka Musilová,  

Tereza Musilová,  Zdena Ošlejšková,  Kateřina Pelikánová,  Hana Pospíšilová,  Lucie Ptáčníková,  

Eva Věžníková,  Inka Zezulová 

 

9.C -  třídní učitel:  Jaroslav Krejčíř 26 žáků 

Dušan Bábindeli,  Marek Čech,  Michal Dvořáček,  Petr Horák,  Jiří Husár,  David Janků,  Tomáš 

Kolář,  Lukáš Kudlička,  Miroslav Martinek,  Radim Pařízek,  Lukáš Ráboň,  Miroslav Štěcha,  

Monika Čermáková,  Jana Danielová,  Kateřina Feiková,  Táňa Jakubcová,  Ivana Kolmačková,  

Monika Letošová,  Markéta Musilová,  Lucie Nožičková,  Eva Procházková,  Soňa Skotáková,  

Zuzana Staňková,  Hana Stodolová,  Lucie Strejčková,  Jitka Šmehlíková 

 

 

 

Školní rok 2003/04: 

 

9.A - RVM -  třídní učitelka: Mgr. Jitka Varhánková 28 žáků 

Martin Buchta,  Michal Hlaváček, Petr Jakubec, Jan Klügl, Ondřej Koštuřík,  Martin Loukota, Josef 

Mac, Jakub Marek,  Radek Matoušek,  Lukáš Musil,  Radek Musil,  Petr Paděra,  Vít Pořízek, Jiří 

Rybář, Jan Skoták,  Miroslav Ševčík,  Jakub Štrof, Martin Štrof, Jakub Tihelka,  Nikol Alexová,  

Denisa Hynková, Simona Muchová,  Monika Poništová, Iveta Ratislavová, Petra Skládalová, Jana 

Šamšulová, Kristýna Ščudlová,  Jana Vykydalová 

 

 

 



~ 30 ~ 

9.B - RVJ -  třídní učitelka:  Mgr. Věra Suchá 19 žáků 

Ondřej Bacík, Jakub Dvořák,  Adam Hlinovský,  Jan Ráčil,  Veronika Beranová,  Veronika 

Blažková,  Kateřina Burdová, Monika Gottvaldová,  Marta Kalová,  Barbora Krbečková,  Kamila 

Musilová,  Monika Nečasová,  Karolína Pytelová, Šárka Součková,  Zuzana Srnská,  Erika 

Krupová,  Goranka Šaponja,  Lucie Šindelářová,  Martina Veselá 

 

9.C -  třídní učitel:  Zdeněk Doležel 19 žáků 

Tomáš Blažek, Michal Dolejš, Jaroslav Formánek,Lukáš Chalupník, Jindřich Jabůrek, Martin 

Jarůšek, Petr Ondráček, Lukáš Ondroušek, Michal Pernica,Martin Sobotka, Vítězslav Váradi, Tolga 

Yilmaz, Monika Burešová,Tereza Kocmanová, Gabriela Kunčáková,Monika Kutilová,Markéta 

Nečasová,Lenka Růžičková, Michaela Sobolová 

 

 

 

Školní rok 2004/05: 

 

9.A - RVM -  třídní učitelka: Mgr. Darja Tesařová 29 žáků 

Tomáš Bukatovič,   Lukáš Buřt,  Jan Felkl,  Pavel Habrovec,  Martin Hasoň,   Martin Hlaváček,  

Libor Kolář,  Jaroslav Konečný,  Petr Kopecký,  Adam Kostrůnek,  Jan Kříž,  Josef Musil,  Martin 

Pernica,  Jan Peťovský,  Jiří Pitek,  Jiří Svoboda,  Tomáš Šimon,  Ondřej Valenta,  Petr Vaněk,  

Jakub Vašíř,  Josef Veselý,  Tomáš Wágner,  Monika Harestová,   Iva Jíchová,  Lenka Krákorová,  

Ilona Novotná,  Tereza Pelíšková,  Kamila Peterková,  Tereza Řičánková 

 

9.B - RVJ -  třídní učitelka:  Mgr. Petra Resová 18 žáků 

Štěpán Fadrný,  Jakub Juhás,  Michal Paclík,  Tomáš Pechtor,   Robert Serdinšek,  Radek Vylíčil,  

Martina Červená,  Klára Chudáčková,  Aneta Krejčířová,  Erika Křížová,  Markéta Kudryová,   

Klára Lachmanová,   Lenka Nejezchlebová,  Monika Orálková,   Lucie Schiffnederová,  Dominika 

Sirná,  Michaela Šejnohová,  Michaela Šutová 

 

9.C -  třídní učitelka:  Mgr. Leona Krejčířová 21 žáků 

Petr Gryc,  Lukáš Hatala,   František Musil,  Ondřej Nejezchleb,  Michal Petr,  Jakub Trnka,  

Markéta Bábindeliová,  Pamela Fleková,  Veronika Fojtová,   Denisa Kaderková,  Petra Keprtová,   

Petra Kuchařová,   Lada Miadiková,   Zuzana Mládková,   Barbora Musilová,  Jana Nečasová,  

Nikol Nečasová,   Klára Plchová,  Šárka Pytelová,  Lucie Slezáková,  Kateřina Šosová 

 

 

Školní rok 2005/06: 

 

9.A -  třídní učitelka: Mgr. Věra Tvrdíková 18 žáků 

Karel Gütter,  Miroslav Kilián,  Martin Klügl, Aleš jKrejčí,  Ondřej Pytela,  Radek Růžička,  Josef 

Řehůřek,  Filip Waldhans,  Aneta Bejčková,  Milena Bezděková,  Lenka Kolářová,  Michaela 

Kopecká,  Michaela Pokorná,  Eva Rychlíková,  Jitka Serbousková,  Michaela Slouková,  Adéla 

Teichmannová,  Sabina Závišková 

 

9.B - RVJ -  třídní učitelka:  Mgr. Jaromíra Hřebíčková 18 žáků 

Martin Holemý,  Petr Horáček,  Michal Hubert,  Jakub Kostka,  Daniel Kovář,  Jaroslav Němec,  

Jan Orálek, Michal Pekárek,  Lukáš Přibyl,  Jiří Reisigl,  Vojtěch Štěcha,  Adam Šumpela,   Jan 

Žirovnický,  Petra Halačková,  Zuzana Hemmerová,  Michaela Kretzová,  Pavlína Šimečková,  

Hana Šutová 



~ 31 ~ 

9.C -  třídní učitelka:  Mgr. Marie Šauerová 22 žáků 

Karel Brychta,  Radek Flek,  Pavel Hrazdira,  Tomáš Hromatka,  Ondřej Chalupník,  Pavel Paděra,  

Michal Pernica,  Tomáš Popelka,  Tomáš Rap,  Zdeněk Sobol,   Martin Souček,  Jan Tušla,  Libor 

Vévoda,  Martina Čechová,  Radka Dvořáčková,  Sabina Koštuříková,  Jana Kotková,  Eva 

Marková,  Markéta Němcová,  Anna Prohászková,  Veronika Ráčilová,  Eliška Schiffnederová 

 

 

 

Školní rok 2006/07: 

 

9.A  -  třídní učitelka: Mgr. Jitka Lebišová 27 žáků 

Martin Alexa,  Tomáš Čermák,  Jakub Klouda, Radek Holomek,    Luděk Kořenek,  Jakub Móc,  

David Tilšer,  Vojtěch Toman,  Lucie Bezděková,  Adéla Gütterová,  Adéla Havlíčková,  Monika 

Hrnčířová,  Tereza Kadlčíková,  Hana Konopáčová,  Zuzana Kopčová,  Martina Křížová,  Lucie 

Kuchařová,  Hana Musilová,  Markéta Opluštilová,  Sylvie Pauzrová,  Michaela Poništová,   Leona 

Skoupá,  Michaela Staňková,  Kristýna Strachoňová,  Klára Valentová,  Vendulka Valíková,  Jana 

Zouharová 

 

9.B - RVJ - třídní učitelka: Mgr. Miroslava Svobodová 17 žáků 

Miroslav Berka,  Adam Čech,  Jakub Lakota,  Šimon Novotný,  Zdeněk Srnský,  Filip Šustr,  Jan 

Švancara,  Marek Zavadil,  Dominika Buříková,  Barbora Fabíková,  Kristýna Grimová,  Pavlína 

Holubová,  Sandra Kernová,  Romana Ošlejšková,  Kateřina Pernicová,  Lucie Ševčíková,  Monika 

Titlová 

 

9.C -  třídní učitelka:  Mgr. Věra Suchá 25 žáků 

Aleš Blažek,  Martin Brychta,  Tomáš Grünwald,  David Jaroš,  Jan Jelínek,  Tomáš Komosný,  

Tomáš Meluzín,   Jakub Němec,  Luboš Ondroušek,  Michal Paroulek,  Jakub Pelikán,  Jan Pelikán,  

Ondřej Pokorný,  Martin Rumler,  Delgermurun Batbayar,  Michaela Fialová,   Ivana Földváryová,  

Nikola Hrivňáková,  Michaela Juřicová,  Michaela Kučerová,  Kamila Leksová,  Barbora 

Palášková,  Monika Zachovalová,  Kristýna Zatloukalová,  Soňa Zemánková 

 

 

 

Školní rok 2007/08: 

 

9.A -  třídní učitel: Mgr. Tomáš Barták 20 žáků 

Matěj Fadrný,  Martin Felkl,  David Fojt,  Štěpán Havlíček,  Jan Hemzal,  Martin Kleinbauer,  Josef 

Mynář,  Viktor Němec,  Karel Rampula,  Vladan Tihon,  Marek Vykoukal,  Sabina Flídrová,  

Veronika Chudáčková,  Jana Jakubíková,  Petra Klaibová,  Petra Mócová,   Martina Olbertová,  

Jana Rapová,  Martina Švancarová,  Erika Šubrtová 

 

9.B - RVJ -  třídní učitel:  Zdeněk Doležel 19 žáků 

Kryštof Čech,  Radek Červený,   Zdeněk Hloušek,  Dalibor Holub,  Tarig Hussein,  Jakub Kovář,  

Pavel Král,  Jan Mynář,   Petr Němec,   Lukáš Soldán,  Stanislav Šír,  Martina Borková,  Julie 

Čermáková,  Nikola Farkašová,  Kristýna Hloušková,  Dominika Krejčířová,  Monika Maršálková,  

Jana Troubilová.  Barbora Vozáryová 

 

9.C -  třídní učitelka:  Mgr. Jitka Varhánková 24 žáků 

Jiří Beran, Viktor Flek,  Jakub Haresta,  Jan Haresta,  Tomáš Hlaváček,  Jakub Loukota,  Martin 

Malits,  Jaroslav Pánek,  Tomáš Pavlů,  Radim Pliska,  Patrik Ševčík,  Martin Titl,  Michal 



~ 32 ~ 

Waldhans,  Martin Zouhar,  Alena Blažková,  Karolína Burdová,  Petra Čermáková,  Monika 

Gláserová,  Nikola Koštuříková,  Lucie Kretzová,  Martina Odehnalová,   Kristýna Stošková,  Lea 

Štěrbáčková,  Eliška Veselá 

 

 

 

Školní rok 2008/09: 

 

9.A -  třídní učitelka: Mgr. Jitka Lebišová 18 žáků 

Dominik Barič, Tomáš Bejček, Kryštof Boček, Lukáš Kořenek,  Jan Mokrý,  Ondřej Pelikán,  Jakub 

Rychtařík,  Šimon Strejček,  Martin Ševčík,  Martin Tušla,  Peter Vojsovič,  Lucie Dvořáčková,  

Martina Földváryová,  Lucie Korchová,  Monika Ondroušková,  Nela Tihelková,  Klára 

Vymazalová,  Markéta Vymazalová 

 

9.B - RVJ -  třídní učitelka:  Mgr. Věra Suchá 19 žáků 

Hynek Bacík, Ondřej Fišer, Daniel Knecht,  Libor Lošťák,  Ondřej Měšťan,  Filip Münster,  Igor 

Novotný,  Tomáš Podrabský,  Jan Procházka,   Petr Skoták,  Eliška Jetelinová,  Lenka Krátká,  Nela 

Liznová,  Aneta Nováková,  Zuzana Novotná,  Helena Potůčková,  Jana Schiffnederová,  Pavla 

Součková,  Barbora Stavělová 

 

9.C -  třídní učitelka:  Mgr. Darja Tesařová 16 žáků 

Michal Hudský,  Tomáš Macháček,  Ondřej Pernica,  Martin Pokorný,  Filip Šebela,  Radek 

Štěpaník,  Petr Zvěřina,  Jitka Fleková,  Michaela Horská,  Romana Husárová,  Veronika Joklová,  

Lenka Martinková,  Denisa Němcová,   Ema Pospíšilová,  Martina Puškášová  Zuzana Trnková 

 

 

 

Školní rok 2009/10: 

 

9.A  -  třídní učitelka: Mgr. Jaromíra Hřebíčková 20 žáků 

Marek Břoušek,  David Buchta,  Jakub Dvořáček,  Tomáš Halačka,  Martin Juračka,  Jan Mrázek,  

Lukáš Musil,  Radim Semeniuk,  Radek Sokol,  Josef Soldán,  Radek Štěrba,  Michal Toman,  

Michal Vévoda,  Anna Bachratá,   Edita Baráková,  Daniela Musilová,  Anna Pánková,  Kateřina 

Švábová,  Bára Švancarová,  Nikola Vitouchová 

 

9.B -  třídní učitelka:  Mgr. Marie Šauerová 15 žáků 

Miroslav Fiala, Tomáš Koutný, David Kupka,  Tomáš Paděra,  Jiří Vašíř, Martin Zatloukal,  

Veronika Čermákov,  Lenka Konopáčová,  Iveta Maňoušková, Adéla Peřinková,  Kateřina 

Smejkalová,  Andrea Sotolářová,  Aneta Šrámková,  Barbora Šustrová,  Alice Zachovalová 

 

 

 

Školní rok 2010/11: 

 

9.A -  třídní učitelka: Mgr. Ludmila Nováková 21 žáků 

Vilém Bachratý,  Filip Barták,  Martin Boček,  Patrik Horák,  Kamil Hussein,  Michal Ježek,   

Martin Jirků,  Štěpán Konečný,  Valentýn Kučera,  Petr Musil,  Pavel Prokop,  Vojtěch Šebela,  

Lukáš Zukal,  Kateřina Kalová,   Lenka Kuchařová,  Michaela Medunová,  Tereza Nováková,  

Alexandra Poláková,  Lenka Romanová,  Aneta Růžičková,  Lenka Rybářová  



~ 33 ~ 

9.B -  třídní učitel:  Mgr. Tomáš Barták 24 žáků 

Martin Hatala,  Filip Jaroš,  David Krejčí,  Štěpán Machač,  Milan Musil,  Jan Novohradský,  

Michal Prudil,  Ján Puškáš,  Jan Řičánek,  Lukáš Slouka,  Tomáš Snopek,  Jiří Šustal,  Filip Zajíc,  

Michaela Bahelková,  Pavlína Bejčková,  Jolana Černá,  Nikola Dohnalíková,  Iveta Dostálová,  

Anna Forejtníková,  Martina Králová,   Barbora Němcová,  Jana Rychlíková,  Klára Voláková,  

Ivona Zouharová 

 

 

 

Školní rok 2011/12: 

 

9.A -  třídní učitel: Jaroslav Krejčíř 24 žáků 

Adam Hussein, Zdeněk Juříček,   Ladislav Kabeš,   Šimon Krkoška,   Richard Manoušek,  Jiří 

Maňoušek,  Lukáš Měšťan,  Petr Navrátil,  David Podrabský,  Tomáš Řehůřek,  Michal Šebela,  Vít 

Šmerda,  Zbyněk Zemánek,  Simona Bartáková,  Jana Dohnalíková,  Lucie Meluzínová,  Eliška 

Musilová,  Alice Němcová,  Denisa Novotná,  Kamila Pavlů,  Aneta Sehnalová,  Aneta Skotáková,  

Aneta Smílková,  Irena Štafová 

 

9.B -  třídní učitel:  Zdeněk Doležel 19 žáků 

Petr Bouda, Dominik Buchvaldek,   David Farkaš,  Kryštof Horáček,  Štěpán Jedla,  Jakub 

Komosný,  Michal Komprda,  David Krytinář,  Michal Kupka,  Tomáš Opluštil,  Jan Pytela,  Filip 

Ščudla,  Michal Štrajt,  Kateřina Buřtová,  Dominika Juríková,   Nikola Musilová,  Zuzana 

Nečasová,  Adéla Nováková,   Žaneta Strejčková 

 

 

 

 

 

 
 
 

 



~ 34 ~ 

Rozvojové projekty školy 
 

 

Rozvojové projekty se postupně – od roku 1994 -  staly nedílnou součástí naší výchovně vzdělávací 

práce.  Svým obsahem i zaměřením přispívají k obohacení výuky různých předmětů, rozvíjejí 

samostatnost a tvořivost žáků, ovlivňují zlepšení sociálního klimatu a vztahů mezi žáky, současně 

ale také přinášejí finanční prostředky nad rámec běžných rozpočtů. V období 1994 – 2000 

zpracovali učitelé školy projekty z oblasti jazykové – Prvky dramatické výchovy v literatuře 

a slohu, Svátky v roce – anglický jazyk, sportovní – Školní basebalová liga, Rozvoj správného 

držení těla, Využití daltonských prvků ve výuce a cvičení na gymnastických míčích, přírodovědné 

– Les – globální a ekologická výchova, Chceme poznat přírodu, technické – Využití počítačové 

učebny na 2. stupni ZŠ, Technická grafika na PC i všeobecné – Rozvoj komunikativních schopností 

dětí, Věci nikdy nejsou tak, jak člověk myslí, Zdravý životní styl. Většina těchto projektů byla 

realizována v rámci okresního programu rozvoje škol, celková dotace přesáhla 524 tisíc Kč. 

Do kategorie projektů můžeme zařadit i takové, které byly zpracovány jinými autory mimo školu. 

Protože se jedná o témata, která přímo souvisí se zaměřením naší školy, jsou dnes tradiční součástí 

výchovy a vzdělávání. Je to např. projekt Kouření a já, Zdravé zuby, Škola zdravé výživy, Zdravá 

záda. 

Samostatnou skupinu projektů tvoří ty, které jsou ryze školní, protože svým obsahem a zaměřením 

byly nebo ještě jsou součástí tradičních aktivit školy. Mám na mysli například matematický projekt 

pro žáky 4. a 5. ročníku s názvem Mates a Matýsek, Den zdraví zaměřený na výchovu ke zdraví, 

Děti radí dětem, nebo Spolužáci a kamarádi. 

V souvislosti se změnami odvětvového řízení školství a zánikem školských úřadů se postupně stali 

vyhlašovateli rozvojových programů MŠMT nebo Jihomoravský kraj. Doba realizace je zpravidla 

rok (školní nebo kalendářní), a nám se v letech 2004 – 2010 podařilo takto získat 465 tisíc Kč.  

 

 

Jedná se o projekty: 

 

2004 – Podpora zdravého životního stylu a specifické primární prevence na ZŠ Blansko, 

            Salmova 17 

Jednalo se o první z projektů zaměřených na rozvíjení komunikace a spolupráce na všech úrovních, 

posilování sebevědomí žáků, důvěry a samostatnosti, rozvíjení týmové práce, respektu k potřebám 

jednotlivce i kolektivu, ale také tolerance a schopnosti empatie. Mezi hlavními aktivitami projektu 

byl např. prožitkový víkend členů žákovského parlamentu v Centru dobrodružné výchovy 

a vzdělávání Baldovec. Názory, postoje a úvahy žáků k tématům, která sami navrhují, např. 

Co bychom ve škole změnili, Můj nejhorší zážitek, Co mně přináší radost, Čím bych chtěl/a být, 

Já a můj volný čas a další. Děti z 1. - 4. třídy své názory vyjadřovaly kresbou, starší žáci písemně. 

Členové žákovského parlamentu společně s třídními učiteli pak nejzajímavější názory pravidelně 

zveřejňovali. Z dalších aktivit projektu stojí za zmínku společné akce nejmenších a nejstarších 

školáků pod názvem Spolužáci a kamarádi, organizace netradičního Dne dětí pro žáky a jejich 

rodiče a také proškolení pedagogů v poskytování první pomoci. 

 

2006 – Interaktivní testy v matematice 

Cílem projektu bylo zvýšení kvality výuky matematiky a počítačové gramotnosti žáků, zlepšení 

motivace žáků k učení i efektivity vzdělávání. Učitelé matematiky 2. stupně připravili pro žáky 6. 

a 7. ročníku soubor interaktivních testů, které respektovaly individuální schopnosti žáků. Jednalo se 

o tematické celky desetinná čísla, racionální čísla, dělitelnost přirozených čísel, přímá a nepřímá 

úměrnost, procenta a úroky, úhel, trojúhelník a čtyřúhelník.  Materiálním přínosem projektu bylo 

vybudování druhé počítačové učebny – informačního centra, včetně dataprojektoru a umístění 

didaktické techniky. 

 

 



~ 35 ~ 

2008 – Podpora zdravého sociálního klimatu na Salmovce 

Cílem projektu bylo podpořit zásady zdravého životního stylu, vytvořit prostředí pro fungování 

přátelských vztahů mezi spolužáky a poskytnout pedagogickému kolektivu příležitost dalšího 

vzdělávání při vytváření vhodného sociálního klimatu ve škole. Mezi nosnými aktivitami projektu 

byl projektový Den zdraví připravený ve spolupráci s externími odborníky, za účasti všech žáků 

školy, dále prožitkový pobyt pro žáky budoucího 6. ročníku – Společný start pod vedením 

odborných instruktorů a za účasti třídních učitelů. Celoroční aktivitou byly společné činnosti 

a setkávání žáků 1. a 9. ročníku již od 1. dne školního roku s tradičním názvem Spolužáci 

a kamarádi. Součástí aktivit byl i vzdělávací seminář pro pedagogy na téma Klima třídy vedený 

odborníkem na danou tématiku. 

 

2008  -  Z naší zahrady pro zdraví a potěšení 

Aktivitami uvedenými v projektu jsme žákům na příkladu léčivých a okrasných rostlin chtěli 

ukázat, že k úspěšnému pěstování je potřeba přiměřené prostředí, pomůcky, znalosti, vlastní 

dovednosti, ale i trpělivost, ochotu spolupracovat a pomáhat si. Navíc žáci i učitelé zpracovávali 

pracovní listy a další materiály do výuky, absolvovali exkurze a vzdělávací programy mimo školu. 

Tečkou za projektem byl velmi zdařilý workshop za účasti žáků, rodičů, učitelů i odborníků 

na danou tématiku. 

 

2009 – Přátelské vztahy a důvěra – základ zdravého sociálního klimatu 

Pro žáky 6. ročníku byl určen dvoudenní prožitkový pobyt v kempu v Jedovnicích s názvem 

Společný start, žáci 3. třídy absolvovali na stejném místě jednodenní prožitkový pobyt s názvem 

Cítím se bezpečně. Obě akce sledovaly posílení spolupráce a důvěry v kolektivu a také poznání 

sama sebe. Celodenní setkání žáků prvních ročníků, třídních učitelů a rodičů jsme nazvali Bez obav 

do školy a proběhlo na začátku školního roku. Téma třídnických hodin bylo předmětem semináře 

pro učitele. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



~ 36 ~ 

Nejvýznamnější rozvojový projekt školy posledního desetiletí: 

Program Škola podporující zdraví tvoří od roku 2001 základní dokument dlouhodobého rozvoje 

školy založený na respektování a rozvíjení zásad podpory zdraví ve všech činnostech školy. 

V průběhu tohoto období  jsme již dvakrát zpracovali inovaci projektu, tu současnou s platností 

do roku 2014, potvrzenou  vždy  Státním zdravotním ústavem Praha vydáním Osvědčení o přijetí 

školy do republikové sítě Škola podporující zdraví. Na období čtyř let si stanovujeme cíle, kterých 

chceme dosáhnout v budování pohody prostředí, zdravého učení a otevřeného partnerství. 

Z dlouhodobých cílů pak vyplývají konkrétní úkoly na jednotlivé školní roky se stanovením 

odpovědnosti konkrétních osob za jejich splnění. Na rozdíl od jiných projektů není spojen 

s finančními dotacemi, představuje však základní dokument dlouhodobého rozvoje školy, který 

charakterizuje školu a současně ji odlišuje od jiných základních škol. Projekt  podpory zdraví 

ve škole je dokument, který je základním pilířem našeho školního vzdělávacího programu Zdravá 

škola – škola pro život i  Projektu EU – peníze školám s motivačním názvem Zdravá škola. 

Realizujeme řadu dnes již tradičních aktivit, které přispívají k rozvoji všech složek zdraví. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



~ 37 ~ 

Škola dnešních dnů 

 

     I když se to tak může na první pohled zdát, naše škola není stejná jako před lety.  Při podrobnější 

prohlídce si každý všimne, co všechno se změnilo. Nové školní hřiště s umělým povrchem, 

přebudovaná školní zahrada, školní dvůr s herními a relaxačními prvky, nový, moderně vybavený 

cvičný byt, počítačová učebna a infocentrum, nový školní nábytek a bílé ekologické tabule ve všech 

třídách, interaktivní tabule na 1. stupni, všechny odborné kabinety s připojením na internet, to 

všechno představuje nové podmínky a možnosti výuky. Školu však především tvoří její žáci, učitelé 

a další zaměstnanci, bez nichž se škola neobejde. Na otázku jací jsou dnešní žáci, není jednoduchá 

odpověď. Jsou určitě hlučnější, mnozí mají problémy dodržovat základní normy chování, často 

chybí i zdravá míra ctižádosti, je náročné je zaujmout a motivovat k práci. K tomu nám napomáhá 

pestrá vzdělávací nabídka, kde kromě povinných předmětů mají žáci možnost výběru volitelných 

předmětů prakticky od první třídy. V našem školním vzdělávacím programu Zdravá škola – škola 

pro život si žáci v 1. a 2. ročníku volí Angličtinu hravě, v šestém ročníku jsme letos zařadili nově 

předmět Základy komunikace, ve vyšších ročnících se těší oblibě předmět Domácnost, Sportovní 

hry a také Seminář z matematiky nebo Cvičení z českého jazyka. Na 2. stupni si žáci vybírají druhý 

cizí jazyk. V nabídce je francouzský, ruský i německý jazyk. Obohacením výuky jsou i povinné – 

dříve neznámé předměty Informatika, Výchova ke zdraví na 2. stupni, v rámci Pracovních činností 

mají naši žáci také Pěstitelství nebo  Volbu povolání. Výuka podle školního vzdělávacího programu 

byla postupně zahájena od roku 2007 a v letošním školním roce se podle něj učí již žáci všech 

ročníků. Jeho zpracování bylo pro všechny pedagogy velmi náročné časově i odborně.  
      

     V druhé polovině roku 2010 jsme podali na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  

Žádost o finanční podporu z  OP VK  oblast – 1.4 - Zlepšení podmínek pro vzdělávání n základních 

školách známý pod názvem EU peníze školám. Školní projekt s názvem Zdravá škola byl přijat, 

počátek realizace byl stanoven od 1. 2. 2011, celková doba trvání je 30 měsíců. Finanční prostředky 

projektu využíváme ve třech stěžejních oblastech a to k dělení výuky některých předmětů, zejména 

matematiky a anglického jazyka na menší skupiny – individualizace výuky, ke zpracování 

vzdělávacích materiálů pro žáky z oblasti čtenářské a informační gramotnosti, matematiky, 

přírodních věd, informatiky a finanční gramotnosti – inovace výuky a konečně také do oblasti 

dalšího vzdělávání učitelů. To všechno přináší opět velké časové zatížení učitelů, na druhé straně 

žákům do výuky řadu zajímavých metod a forem práce včetně využívání ICT a didaktických 

pomůcek.  
 

      V běžném povozu školy se objevují i aktivity, přesahující rámec školy. Organizujeme okresní 

kola všech matematických soutěží, podílíme se na organizaci Dopravní soutěže mladých cyklistů, 

každý rok k nám zveme děti všech mateřských škol ve městě pod názvem Den pro mateřské školy. 

Součástí vzdělávacího procesu se na 1. stupni staly čtyřdenní pobyty ve středisku Jezírko u Soběšic 

zaměřené na ekologickou výchovu, nebo týdenní pobyt osmáků ve středisku Krásensko, opět 

s ekologickým programem. Samozřejmostí je lyžařský výcvikový kurz v Beskydech na Soláni nebo 

tradiční Den zdraví. Na začátku školního roku se sekávají třídní učitelky, prvňáčci a jejich rodiče na 

tzv. Tvořivé schůzce, kde vyrábějí pomůcku „Divadélko“ do matematiky. Pro předškoláky a jejich 

rodiče již několik let probíhají setkání – edukačně stimulační skupinky, kde pod vedením zkušených 

učitelek 1. stupně pilují, co budoucí školák potřebuje. V květnu nastává pro všechny prvňáčky 

slavností den v Městské knihovně při pasování na čtenáře. Závěr školního roku je vždy ve znamení 

slavnostního rozloučení s vycházejícími žáky spojené s vydávání vysvědčení a pamětních listů. 

Velkou novinkou letošního roku je zahájení činnosti Klubu nadaných dětí, kteří dosud absolvovali 

řadu zajímavých aktivit a exkurzí.Ve výčtu dalších aktivit určených žákům by bylo možné 

pokračovat, ale myslím, že je zřejmé, že ve škole se stále něco děje. Těm, kteří se podílejí na 

organizaci a přípravě, ať jsou to učitelé, žáci nebo rodiče, patří velké poděkování. Uznání si 

zaslouží i učitelé, kteří zvládají každodenní „mravenčí“ práci ve výuce i při řešení nejrůznějších 

výchovných problémů. 

 

                                                                                                                            Mgr. Anna Sládková 



~ 38 ~ 

Vzpomínky a názory bývalých žáků a učitelů 
 

Třicet let činnosti školy znamená 1840 žáků – absolventů, kteří se dnes uplatňují v nejrůznějších 

oborech a povoláních, stejně jako řadu učitelů, z nichž někteří ve škole působili až do svého 

odchodu do důchodu, někteří odešli do jiných škol nebo na pracovní místa mimo školství. Každý 

z nich má jistě na školu osobní vzpomínky. 

Několika z nich jsme položili následující otázky: 

1. Co se Ti vybaví, když uslyšíš jméno Tvé bývalé základní školy? 

2. Ovlivnila základní škola něčím Tvoje budoucí povolání nebo zájmy? 

3. Chceš něco vzkázat současným žákům a učitelům na „Salmovce?“ 

 

Zde jsou jejich odpovědi: 

 

Mgr. Pavel Troubil (absolvent ZŠ 1999-00, doktorský student na Fakultě informatiky MU, 

místopředseda Akademického senátu Masarykovy univerzity, předseda Studentské komory 

Akademického senátu MU). 

1. Když uslyším jméno bývalé školy, musím říct, že to byla léta velmi příjemná a šťastná, která 

mi určitě hodně dala do dalšího života. Vzpomenu také na učitele, kteří byli téměř bez 

výjimky schopní a ochotní. 

2. Rozhodně byla docházka na Salmovce důležitým krokem na mojí cestě a od vyučujících 

jsem měl vždy výbornou podporu. 

3. Učitelům bych rád popřál hodně trpělivosti a elánu do jejich důležité práce. Žákům bych 

vzkázal, ať si váží toho, že mohou být ještě na ZŠ a že mohou být zrovna na té, na které 

jsou.  

 

mjr. MUDr. Jiří Navrátil (absolvent ZŠ 1987-88, dnes ortoped a traumatolog ve Vojenské 

nemocnici Brno) 

1. Spoustu krásných zážitků z dětských let, první kroky do školy, veselé i smutnější chvilky ze 

školních lavic. 

2. O tom, že budu lékařem, jsem snil již na základní škole. 

3. Přeji učitelům pevné nervy v boji s pány úředníky na ministerstvu a jejich šílenými nápady 

na reformu školství. Učitelům i žákům hodně elánu do získávání nových informací a jako 

lékař všem především zdraví! 

 

Ing. Pavel Rudolf, Ph.D. (absolvent ZŠ 1987-88, dnes vysokoškolský učitel na Fakultě 

strojního inženýrství VUT Brno) 

1. Vzpomínám na učitele, spolužáky a tehdy úplně novou budovu školy. Musím přiznat, že 

více než vlastní vyučování se mi ovšem vybaví to, co se dělo o přestávkách. 

2. Měl jsem štěstí na třídní učitele (M. Weinhöferová, Mgr. Starý). Vzhledem k současnému 

povolání pro mě bylo důležité získání základů znalostí z matematiky (Mgr. Sládková) 

v rámci klasických hodin a později v matematických praktikách. Uznávám, že tehdy 

neoblíbené a obávané matematické „pětiminutovky“ měly něco do sebe a vedly k vytváření 

rychlého úsudku i osvojení nezbytné výpočetní rutiny. 

3. Učitelům přeji zvídavé žáky a žákům zapálené učitele. Všem potom, ať je to ve škole baví 

a mají chuť se dál vzdělávat (platí i pro učitele). 

 

MUDr. Šárka Stiborová (absolvent ZŠ 1987-88, dnes atestovaný plastický chirurg na Klinice 

plastické a estetické chirurgie FN U sv. Anny) 

1. Vybaví se mi vzpomínky na příjemné prostředí školy, na učitele a spolužáky. Také si často 

vzpomenu na nápis na nástěnce před dílnami, který zněl:“Práce je prubířský kámen, na 

kterém poznáš kvalitu člověka.“ 

2. Pobyt na ZŠ moje zájmy ani povolání neovlivnil. 

3. Hlavně přeji všem hodně zdraví. 



~ 39 ~ 

Ing. Jaroslav Veselka, DiS. (absolvent ZŠ 1992-93, dnes Účetní a daňový poradce Proxy, a.s.) 

1. Při vyslovení jména ZŠ Salmova se mi vybaví především spousta lidí, s nimiž již nejsem 

v kontaktu a na které dodnes s jistou dávkou nostalgie vzpomínám – ať z řad učitelů nebo 

žáků. Ano…jsou to zejména ti lidé. Dovolím si jmenovat především paní učitelku 

Večeřovou, Suchou, Horákovou, Tvrdíkovou, Pantůčkovou, pana učitele Krejčíře. Pod 

vedením paní učitelky Sládkové jsem měl sice možnost studovat pouze jeden rok 

matematiku a přesto na ten školní rok 1989-90 vzpomínám velmi intenzivně. Snad právě 

proto, že v té době jsem ještě nepatřil mezi premianty. 

2. Vliv základní školy na moje budoucí povolání a záliby je nesporný. Už v dobách studia 

na ZŠ Salmova jsem občas toužil po práci učitele, což se mi tak trochu podařilo realizovat. 

Myslím však, že směr v mém profesním životě byl dán dobou, v níž jsem končil studia na 

základní škole. 

3. Bývalým i současným učitelům na ZŠ Salmova přeji v jejich další práci především trpělivost 

a mnoho energie. Všem učitelům, u nichž jsem mohl studovat, upřímně a srdečně děkuji 

za čas, který mi věnovali. Vám paní Sládková, jakož i dalším Vašim kolegům za tuto 

skvělou věc, prostřednictvím které můžeme my – bývalí žáci vyjádřit alespoň touto 

neosobní cestou dík lidem, kteří nás měli možnost ovlivnit na počátku naší cesty životem. 

Přeji vám jen to nejlepší. 

 

Miroslav Konvalinka (absolvent ZŠ 2001-02, dnes student Masarykovy univerzity) 

1. Několik krásných let strávených v příjemném prostředí 

2. Velice mně ovlivnil můj učitel fyziky a vybudoval ve mně velice kladný vztah k tomuto 

vědnímu oboru. To stejné platí i o matematice, zeměpisu a chemii, ale i dalších předmětech.  

3. Buďte rádi, že studujete, a buďte rádi, že je učíte. 

 

Mgr. Dagmar Kulaviaková (absolvent ZŠ 1999-00, vystudovala na Fakultě sociálních studií 

MU obor Žurnalistika a mediální studia a na Filozofické fakultě obor Historie, nyní studuje 

v doktorském programu obor Historie 20. století, současně externí redaktorka v Blanenském 

deníku) 

1. Krásné vzpomínky, například, jak jsme dělali program pro budoucí prvňáčky. Byla jsem na 

Salmovce velice spokojená a domnívám se, že je to nejlepší základní škola v Blansku. Byli 

na Salmovce výborní učitelé, např. naše třídní paní Varhánková, učitel tělocviku pan Starý, 

fyzikář „Dolík“ (Doležel) a mnoho dalších lidí, kteří měli k žákům velmi dobrý přístup 

a také měli co předat. 

2. Chodila jsem do matematické třídy a vystudovala jsem humanitní vědy, takže v tomto směru 

ne, ale dala mi velmi dobré předpoklady, abych se úplně bez problémů dostala na střední 

školu. Účastnila jsem se soutěže Mladý historik a vystudovala jsem historii na Masarykově 

univerzitě, takže částečně mi dala škola dobrý základ. 

3. Aby si školní léta pořádně užívali, protože za pár let budou na ně s láskou vzpomínat. 

 

Mgr. Dušan Kráčmar (absolvent ZŠ 1990-91, dnes středoškolský pedagog na Biskupském 

gymnáziu Letovice) 

1. Vzpomínka je dvojí. První patří osmi krásným rokům, kdy jsem byl žákem této školy. 

Rokům, během nichž se z prvňáčků stávají osobnosti, které jsou v posledním ročníku 

připraveni jít dál samostatně za svým místem v životě. Druhá vzpomínka je o řadu let 

mladší, než ta prvá. Salmovka znovu vstoupila do mého života ve chvíli, kdy jsem zde 

nastupoval ještě jako student na svou první učitelskou praxi. Zde jsem tedy odučil svou 

úplně první hodinu. Poprvé jsem si vyzkoušel, jaké to je stát na druhé straně barikády. Až 

za katedrou člověk plně docenil, jakou práci učitelé odváděli a odvádí. 

2. Právě zde jsem se rozhodl stát se učitelem. Dokonce si přesně pamatuji, že jsem poprvé 

v páté třídě na dotaz třídní učitelky odpověděl, že chci být učitelem. Často jsem si pak 

během výuky na místě pedagoga představoval sebe a říkal si, jak bych asi učil já. 



~ 40 ~ 

3. Škola je můj život. Salmovce bych k jejímu výročí popřál, aby zůstávala pořád tou novou 

mladou školou, byť je tu už takovou řádku let. Aby z ní pořád vycházeli žáci, co na ni budou 

rádi vzpomínat a aby učitelé pro změnu rádi vzpomínali na ně.  

 

Dovětek 

     Dovolte, abych na závěr této kapitoly přidala několik poznámek. Mezi stovkami absolventů 

školy jsou takoví, se kterými se potkáváme v různých pracovních nebo životních situacích, další 

jsme od skončení základní školy vůbec neviděli a netušíme, v jakém oboru pracují, ani jak žijí. 

Přesto věřím, že našli svoje místo v životě, že je mezi nimi řada skvělých lidí, odborníků v různých 

oborech. Těm, jejichž vzpomínky a názory jsme zde uveřejnili, velmi děkujeme, že si našli čas 

na odpovědi, ve kterých zazněla pěkná slova o naší škole, o jejích učitelích i jejich životní 

zkušenost. Bylo by určitě zajímavé a užitečné znát odpovědi od dalších absolventů, ale to by vydalo 

na samostatnou knihu. Myslím, že mohu za všechny své kolegy konstatovat, že dobré zprávy 

o bývalých žácích nám dělají radost, protože potvrzují smysluplnost naší práce. 

 

Mgr. Eva Kadrmasová 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



~ 41 ~ 

Z literární a výtvarné tvorby našich žáků 
 

 

       CO MI ŠKOLA DALA I VZALA  
 

          Je neuvěřitelné, jak ten čas letí. 

        Vzpomínám si na první školní den, když jsem vstoupila s novou aktovkou poprvé do školy. 

Jako každý, i já se těšila na nové prostředí, paní učitelku, ale i na nové kamarády. Ve čtvrté třídě 

v Dolní Lhotě jsem se musela rozhodnout, kde budu pokračovat dál. Přestoupila jsem i se svými 

kamarádkami na Salmovu školu. Byly jsme už starší, ale strach z nové školy a nového kolektivu byl 

velký. Zvykly jsme si rychle. 

         Druhý stupeň byl stále těžší a my všichni se museli více snažit. V tu chvíli jsem začala 

poznávat, že rodiče a učitelé mají pravdu, když říkají, že škola je základ života. Najednou je tu 

poslední ročník.  

          Za všech těch devět let ve školní lavici se spoustou nervů a stresu mi škola dala také hodně 

zkušeností, dobré vzdělání a kamarády. Zjistila jsem, že škola je hlavně o trpělivosti, a naučila mě 

naslouchat ostatním. Přes všechno vzájemné trápení, hlavně v osmém a devátém ročníku, jsme 

nakonec byli rádi, že nám učitelé vtloukli do hlavy co nejvíce. Díky tomu jsme všichni úspěšně 

přijati na střední školy. 

         Teď již víme, že nám léta strávená na základní škole, kamarády ani učitele z hlavy nikdo 

nevymaže. 

 

Kamila Pavlů, IX.B 

 

 

 

NAŠE ŠKOLA                             
 

U lesa – hola, hola, 

stojí naše škola. 

Žáci do ní spěchají, 

vědomosti žádají. 

V hodinách tam bývá klid, 

o přestávkách velký křik. 

Učitelé snahu mají 

naučit nás to, co mají. 

Někdy jsou hned v cíli, 

jindy nestačí jim síly. 

 

Filip Rumler, VII..A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



~ 42 ~ 

AHOJ, ŠKOLO! 

 
Ahoj, školo. Už s tebou nebudu kamarádit. Už nebudu moci. Už ani moc nechci. Ale nedá 

se nic dělat. Za chvíli budu mít novou kamarádku. Možná bude lepší, ale určitě se mi po tobě bude 

stýskat. To, co jsme spolu prožili, nikdy nezapomenu. Většinou jsi mě pořádně štvala, ale když se 

zamyslím, co by ze mě bez tebe bylo, co bych bez tebe dělal, tak ti to odpouštím. Dala jsi mi ty 

nejlepší kamarády a díky tobě hraji baseball. Kdo ví, jak by to bylo, kdybych s tebou nezačal 

kamarádit  . 

 

Michal Komprda, IX.B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CO MI DALA ŠKOLA 

 
            Co mi dala škola?  Když se nad touto otázkou zastavím a popřemýšlím o ní, rozhodně najdu 

více pozitiv než negativ.  

             A proč?  Pro větu „a proč?“ bych našel desítky odpovědí. Škola, místo, kde trávíme každou 

druhou polovinu dne už devátým rokem, místo, na které máme tisíce, jak dobrých, tak i špatných 

vzpomínek.  Proč bychom ho neměli mít rádi?  

             Já osobně chodím do školy celkem rád. Tak například zde mám spoustu kamarádů, které 

bych bez povinné školní docházky ani nepoznal. Relativně dobře zde vaří, je zde spousta hezkých a 

krásných holek, a hlavně, co bych dělal, kdybych nemusel do školy? Za chvíli by mě, a myslím si, 

že každého, to povalování se a nicnedělání stejně omrzelo.  

            Závěrem bych jen vzkázal všem nižším ročníkům: Léta na základní škole jsou krásná, tak si 

je užívejte, dokud to jde. 

 

Michal Šebela IX.B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



~ 43 ~ 

MILÁ ŠKOLO   
 

      Píšu ti tento dopis, abych ti řekla, jak moc jsi mi změnila život. 

      I když se mi ráno nikdy nechce vstávat, psát úkoly, učit se a pořád říkám, že tě nenávidím, 

uvědomuji si, jak moc jsi mi změnila život. 

      V první třídě jsi mě naučila číst a psát, v druhé násobit a dělit, ve třetí už jsi mě začala učit 

anglicky, a tak to šlo dál.   

      A teď? Teď už jsem v 9. třídě a začínám si uvědomovat, kolik jsi mě toho naučila. Díky tobě 

mám spoustu kamarádů, zážitků a vědomostí. 

Teď už vím, kdy začala II. světová válka, kdy Kryštof Kolumbus objevil Ameriku, kde napsat 

měkké i, jak vypočítat obvod čtverce…a taky jak se chovat k lidem. 

      A za to všechno vděčím tobě a já ti za to děkuji.  

 

Adéla Nováková, IX.B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JAK SE ASI CÍTÍ MOJE AKTOVKA? 
 

 Moje aktovka se podle mě cítí unaveně. Od šesté třídy nosí sešity a učebnice. Máme šestnáct 

předmětů a do třinácti nosíme sešity. Ta se musí nadřít. Když ji mám na zádech, všechno se v ní 

převaluje. Někdy špinavá, trošku potrhaná. Asi se těší do penze, až nebude nic dělat. Nebo ne?  

Co když jí bude scházet každodenní vstávání. Ve škole si leží vedle topení, takže jí je teplo. 

Rozhlíží se po třídě a pozoruje, jak se učíme. Možná to nemá zas tak špatný, na rozdíl od jiných 

aktovek. Některé jiné aktovky, které mají špatného majitele, jsou určitě smutné. Oni s nimi hází, 

kopou do nich, ale já takový nejsem. Já mám svou aktovku rád a doufám, že ona má ráda mě. Až na 

nepřetržitý zápřah si nemá na co stěžovat.   

 

Zbyněk Zemánek, IX.B 

 

 

 

 



~ 44 ~ 

NELEHKÁ MATEMATIKA 

       
Jedna, dva, tři, čtyři, pět, 

matikou se baví celý svět. 

Raz, dva, tři, zas a zas, 

snažím se, počítám jako ďas. 

Kalkulačka, tužka, pravítko, 

kde mám zas to kružítko? 

Matika mě nebaví, 

špatné známky nevadí. 

Matika je zrádná věda, 

spát mi velmi často nedá. 

Čísla, zlomky, rovnice… 

Co mě trápí nejvíce? 

Proč matika tak zákeřná je? 

Proč si s námi takhle hraje?!  

 

Ondřej Bužík, 7.A 

 

 

 

 

 

CO MI ŠKOLA DALA 

 
      Škola mi dala jiný pohled - na svět, na danou situaci, kamarády, s kterými budu chtít dál být, a 

hlavně znalosti.  

 

      Milá školo, chtěla bych ti poděkovat za těch devět let, co jsem tu strávila. Sama nevěřím, jak 

dlouho tu jsem, čas neuvěřitelně letí. Všichni učitelé, co tu jsou, jsou dobří lidé. I když jsme na vás 

někdy protivní, i tak vás máme rádi.  Salmovko, budeš mi chybět!  I každá maličkost, naše třída, 

tělocvična, češtinářka, ranní tréninky, pan učitel třídní…. 

       A já ti děkuji za prožití dětství v dobrých vzpomínkách. 

  

Aneta Skotáková, IX.A                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



~ 45 ~ 

ZPOVĚĎ ŽÁKOVSKÉ KNÍŽKY 
 

Dnes ráno mě opět vzbudil hrozný křik. Kolem mě se stále dělo 

nějak mnoho povyku a já nechápu proč? Obvykle se vše točí 

kolem čísel od jedné do pěti, a čím větší to číslo je, tím větší 

rámus lidé dělají. Nerozumím jim. Jeden druh lidí do mě ta čísla 

píše, malí lidé se mne většinou snaží schovat před těmi 

velkými… Je to zmatené. Ti velcí se hodně rozčilují, když je 

ve mně hodně pětek. A tomu vážně nerozumím.  

 

Nikola Musilová, IX.B 

 

 

 

 

 

 

 

AHOJKY, ŠKOLO 
 

      To, co jsem s tebou zažil, už asi nikdy nezažiji. Pamatuji první den! Přišli jsme do třídy a 

každým si měl najít místo a vybrat si značku. Seděl jsem ve druhé lavici uprostřed a můj soused byl 

Michal. Pořád jenom brečel.  

       Ale pojďme dál. Hodně věcí jsi mě naučila: psát, číst, počítat…Dala jsi mi hodně kamarádů, 

jsem ti za to vděčný. Věřím tomu, že na mě žádný z učitelů nezapomene!  

       Díky tobě jsem začal hrát baseball a našel jsem si spoustu nových přátel. Bude se mi stýskat. 

Nezapomenu! A určitě tě navštívím... 

        Asi už bych se měl rozloučit. Je tolik slov, co bych o tobě chtěl říct, ale……ALE je mi 

smutno, když vím, že už tady nebudu…Mám tě moc rád. 

Sbohem  

Štěpán Jedla, IX. B 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Stavební práce na naší škole v době její výstavby 

 

 

 
 

Shromáždění dětí a rodičů k slavnostnímu zahájení školního roku 1982/83 

 



 

 

 
 

Slavnostní otevření nového hřiště 

 

 

 
 

Učebna informatiky naší školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 BLANSKO, SALMOVA 17 

 

 

 

30 let 
1982 – 2012 

 

 

Almanach 

vydaný k 30 výročí činnosti ZŠ a MŠ Blansko, Salmova 17 
 

 

Zodpovědná redaktorka: Mgr. Eva Kdrmasová 

 

Na tvorbě dále spolupracovali: Mgr. Anna Sládková 

 Mgr. Miroslav Starý 

 Mgr. Vlasta Plchová 

 Mgr. Dana Rybářová 

 Mgr. Leona Krejčířová 

 Mgr. Tomáš Barták  

 Lucie Pavlonová 

 Marie Závišková 

                                                   

V almanachu byly použity výtvarné a literární práce žáků školy. 

 

Náklad 700 výtisků 

Určeno pro potřebu ZŠ a MŠ Blansko, Salmova 17 

 

Grafická úprava: Bc. Zdeněk Čejka 

Tisk: Novatisk Blansko 

  


